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DIDĖJA IS. „..UOS STUDENTU NERAMUMAI
BONA ŠVELNINA SAVO LAIKYSENĄ 
R. VOKIETIJOS REŽIMO ATŽVILGIU

BONA. — Vakarų Vokietijos vyriausybė nutarė sudaryti 
specialią komisiją, kuri palaikytų ryšius su Rytinės Vokietijos 
valdžia. Neskelbiama, kas įeis į tą komisiją, žinoma, kad joje 
svarbų vaidmenį turės “visų vokiečių” reikalų ministeris Herber
tas Wehneris. Jis laikosi nuomonės, kad Bona turėtų palaikyti 
su Ulbrichto režimu ribotus kontaktus, vengiant suteikti jam di
plomatinį pripažinimą. Po Bonos vyriausybės posėdžio, infor
macijos karininkas Conradas Ahlers pareiškė, kad kancleris Kie- 
singeris pats atsakys į Rytų Vokietijos premjero Stopho laišką.

MADRIDO STUDENTAI 3 VALANDAS 
KOVOJO SU RAITA FRANCO POLICIJA

MADRIDAS. — Ispanų raitoji policija tris valandas kovojo su 
Madrido universiteto studentais, kurie sukėlė Ispanijoje jau seniai 
nematytas riaušės. Barcelono universitetas buvo uždarytas. Ma
drido studentai sudaužė savo fizikos fakulteto raštinės baldus, 
išmėtė pro langus įvairius sporto trofėjus. Visame universitete 
buvo nukabinti generalissimo Franko portretai ir viešai sudeginti. 
Studentai akmenimis gynėsi nuo policijos, kuri nemažai studentų 
suėmė.

Bonos vyriausybė nutarė pa
vesti specialiai komisijai palai
kyti ryšius su rytų zona. Anks
čiau Bonos valdžia neatplėšusi 
siųsdavo atgal laiškus, ateinan
čius iš Rytų Vokietijos įvairių 
ministerijų. Neseniai Vakarų 
Vokietijos transporto ministe
ris ir pašto viršininkas abu ga
vo laiškus iš Rytų Vokietijos 
transporto ministerio Wernerio 
Dollingerio ir pašto viršininko 
Rudolph Schulzo. Abu laiškai 
buvo grąžinti, nes buvo galvo
jama, kad laiškų priėmimas kar
tu sudarys ir de facto komunis
tų režimo pripažinimą.

Nebegrąžins laiškų
Bonos valdžia dabar nutarė, 

kad laiškai ateityje nebus grąži
nami. Jų priėmimas nesudarys 
pripažinimo. Laiškų nepriėmi
mas sudaro kliūtį dialogui tarp 
abiejų Vokietijų, kurio siekia 
Bonos vyriausybė. Dialogas bus 
vedamas techniniais klausimais 
ir nelies diplomatinio pripažini
mo klausimo.

Kancleris Kiesingeris pareiš
kė, kad rytų premjero Stopho 
reikalavimas, kad Bona pripažin
tų rytinę vyriausybę yra reika
lavimas “visko arba nieko”, ši
toks reikalavimas kliudąs santy
kių pagerinimui tarp abiejų Vo
kietijos dalių. Nors vyriausy
bė de facto ar de jure ir nepri
pažįstama, žemesniųjų pareigū
nų kontaktai, Kiesingerio ma
nymu, yra įmanomi.

Britanija bandys 
įstoti į rinką

LONDONAS. — Britanijos 
premjeras savo kalboje pramo
nininkams pareiškė, kad Brita
nija, nežiūrėdama neskatinančių 
(Prancūzijos prezidento žodžių, 
vistiek bandys įstoti į Europos 
rinką pilnateisiu nariu. Reika
lingi politiniai ir pramonės pa
keitimai bus vykdomi ir Brita
nija pasirengusi surišti savo li
kimą su Europa.

Oficialiai Britanijos vyriau
sybė dar neatsiliepė į de Gaul- 
lio kalbą, tačiau privačiai įvairūs 
pareigūnai išreiškė korespon
dentams didelį savo nusivylimą. 
Jie nurodo, kad britai nereika
lauja jokių rinkos pasikeitimų, 
Britanija yra pasiryžusi pati 
prisitaikinti prie rinkos sąlygų.

Prancūzijos prezidentas ank
sčiau yra pareiškęs, kad Brita
nija turi nustoti rėmusi Ameri
kos politiką Vietname, turi at
sisakyti priklausomybės doleriui, 
turi atsisakyti savo imperijos 
likučių. Britanija turėjusi pro
gą, įstoti, kai rinka buvo steigia
ma. Dabar ji norinti įstoti, nes 
mato, kad be rinkos jau gresia 
bankrotas.

LONDONAS. — Britanijos 
karalienė pranešė, kad princas 
Charlis 1969 metais gaus Vali- 
jos princo titulą. Jis paprastai 
duodamas sosto įpėdiniams.

IŠ VISO PASAULIO
HONG KONGAS. — Britų 

kolonijoje dar nepasibaigė kinų 
demonstracijos ir riaušės. 'Peki
no vyriausybė ruošia demonstra
cijas prieš britus Pekine, Šan
chajuje ir Macao saloje. Britani
ja kaltinama imperializmu ir “ki
nų patriotų” priespauda.

WASHINGTONAS. — Du 
amerikiečiai, kuriuos Jemeno 
valdžia buvo suėmusi ir kaltinu
si priešvalstybiniais veiksmais, 
buvo paleisti už užstatą ir iš
leisti išvažiuoti į Etiopiją. Vals
tybės departamentas nesako, ar 
užstatas — 2',000 dolerių bus grą
žintas. Sakoma, kad visas reika
las laikomas užbaigtu.

ST. LOUIS. — Amerikos ka
rinis teismas greit svarstys re
tą bylą. Vienas 35 m. kareivis kai 
tinamas nesąžiningumu, apga
vyste. Jis, žinodamas, kad yra 
per senas įstoti kariuomenėn, 
panaudojo savo brolio dokumen
tus ir tapo kareiviu. Jis dabar 
yra Vietname. Anksčiau jis ko
vojo Vokietijoje, Korėjoje ir ka
riuomenės gyvenimas jam labai 
patikęs. Jis ir toliau norįs lik
ti kariuomenėje ir kovoti Vietna
me.

LANSING. — Michigan© gu
bernatorius Romney, aplankęs 
Montrealio parodą, pareiškė, kad 
jis labai nusivylęs Amerikos pa
viljonu. Vien tik erdvėlaivis ver
tas dėmesio, visi kiti parodoje iš
statyti daiktai yra šabloniški 
Amerikos gyvenimo menknie
kiai: Hollywoodo aktorių foto
grafijos, indėnų vadų pluksni- 
niai papuošalai, seni plakatai ir 
kitokios tuštybės.

MASKVA. — Sovietų Sąjun
ga ir Italija pasirašė konsulari- 
nę turizmo ir žemės ūkio sutar
tis. Užsienio reikalų ministeris 
Amintore Fanfani baigė savo vi
zitą Maskvoje.

SAIGONAS. — Pietų Vietna
mo premjeras Ky, pradėdamas 
savo rinkiminę kampaniją, pa
žadėjo visiems valdžios tarnau
tojams pakelti algas. Be to, vi
si galės pirkti ryžių papiginto
mis kainomis, šios privilegijos 
liečia apie 3 milijonus P. Viet
namo gyventojų.

HANOJUS. — šiaurės Viet
namas pranešė, kad iš vieno 
amerikiečių karo laivo iškritęs 
jūrininkas buvo pajūrio žvejų 
paimtas nelaisvėn. Jūreivis iš
krito naikintuvui susišaudant su 
pakrančių artilerijos baterijo
mis.

NEW YORKAS. — Ameri
koje važinėja žinomas sovietų 
poetas Andrei Voznesensky. Jo 
poezijos skaityme Jungtinėse 
Tautose dalyvavo ir ponia Ken- 
nedienė, sėdėjusi greta sovietų 
atstovo Federenkos. Poetas vie
ną eilėraštį paskyrė žuvusiam 
prezidentui Kennedžiui.

Valstybės departamento sluo
ksniai, nors ir palankiai sutikda
mi Vengrijos diplomato perbė
gimą, svarsto, ar šis įvykis ne
pakenks pradėjusiems gerėti 
abiejų valstybių santykiams. Di
plomato pabėgimas galįs pakenk
ti “tiltų statymo” politikai. Ja
nos Radvanyi visą laiką, buvęs 
gan palankus Amerikai ir daug 
prisidėjęs santykius gerinant. 
Galimas daiktas, kad jo vieton 
vengrai atsiųs kietesnio nusi
statymo komunistą.

Janos Radvanyi, gimęs 1922 
metais, dar prieš karą įstojo į 
komunistų partiją. Jis kilęs iš 
darbininkų šeimos. Komunis-: 
tams Vengrijoje paėmus valdžią, 
jam buvo skirtas diplomatinis 
darbas. Jis tarnavo Vengrijos 
atstovybėse Šveicarijoje, Pran
cūzijoje, Turkijoje ir Irake. Vė
liau, 1962 vasario mėnesį jis bu
vo pakeltas pasiuntinybės galva 
Amerikoje. Radvanyi yra ve
dęs. Amerikoje mokslus baigu
si jo duktė prieš du metu grįžo 
Vengrijon, o žmona ir jaunas sū
nus gyvena Amerikoje.

Ragins sovietus 
mažinti kariuomenę

LONDONAS. — Britanijos 
užsienio reik, ministeris George 
Brown išvyko į Maskvą. Britų 
vyriausybės sluogsniai paskelbė, 
kad tarp kitų problemų Brow- 
nas pasiūlys sovietams pasekti 
Amerikos ir Britanijos pavyz
džiu ir sumažinti savo turimą ka
riuomenę Rytų Europoje. Tokiu 
atveju Britanija svarstys toli
mesnę kariuomenės sumažinimo 
galimybę.

Britų ministeris tikisi, kad 
toks abiejų kariuomenių suma
žinimas Europoje prisidės prie 
bendro santykių pagerėjimo ir 
turės įtakos kitiems svarsto
miems klausimams — atominių 
ginklų sutarties sudarymui ir 
ginklų kontrolės įvedimui.

Texas valstijos Southern Universiteto studentai paleido kelis šūvius Į policiją. Vieną policininką 
mirtinai sužeidė, o kitus sužalojo. Vėliau atvyko 600 policininky, nuginklavo studentus ir atėmė 

kelis šautuvus. Paveiksle matome areštuotus ir suguldytus studentus.

VENGRIJOS PASIUNTINYBĖS GALVA VĖLIAUSIOS ŽINIOS
NUTARĖ APSIGYVENTI AMERIKOJE

WASHINGTONAS. — Valstybės departamentas paskelbė, 
kad Amerika, laikydamasi savo tradicijų suteiks Vengrijos diplo
matui Janos Radvanyi politinį prieglobstį. Jis pareiškė norą pa
stoviai apsigyventi Amerikoje. Radvanyi nebuvo paprastas diplo
matas, bet Vengrijos pasiuntinybės galva — charge d’affaires, 
kuris jau nuo 1962 metų atstovavo Vengrijai Amerikoje. Per
nai lapkričio mėnesį Vengrijos ir Amerikos pasitarimuose buvo 
sutarta paaukštinti pasiuntinybes į ambasadų rangą.

Karas P. Vietname
SAIGONAS.'— šiaurės Viet

namo artilerija ir raketos visą 
naktį apšaudė keturias Ameri
kos marinų bazes, neseniai įsi
kūrusias netoli demilitarizuotos 
zonos. Daugiausia nuostolių ma
rinams padaryta Dong Ha forte, 
kur buvo sunaikintas 3-sios ma
rinų divizijos štabas.

Amerikos lėktuvai ir marinų 
artilerija puolė komunistų arti- 
’erijos pozicijas. Lėktuvai sunai
kinę 11 artilerijos ir 15 prieš
lėktuvinės artilerijos pozicijų. 
Jau penkios dienos komunistai 
apšaudo iš patrankų apsuptą 
marinų fortą Con Thien. Nežiū
rint stiprios patrankų ugnies 
marinai ir “Žaliųjų barečių” spe
cialūs dalin iai fortą laiko. Jiems 
amunicija, maistą ir vandenį iš
meta iš lėktuvų, nes komunistų 
ugnis neleidžia helikopteriams 
forte nusileisti.

Smarkūs mūšiai šiaurinėse 
provinciiose padidino amerikie- 
ių nuostolius. Jau skelbiama 

kad Vietname žuvo iš viso 10,- 
006 amerikiečių. Praėjusią sa
vaitę jų žuvo 253, 1,319 buvo su
žeisti ir 9 dingo. Per visą karę 
buvo sužeistų 59,143 ir 585 din
gę. Priešo kareivių praėjusią 
savaitę žuvo 1,492.

Nelaimė suvėlins 
sovietų skridimus

MASKVA. — Sovietų kos
monautas Juri Gagarinas, pasi
kalbėjime su “Komsomolskaja 
Pravda”, pareiškė, kad sovietų 
erdvėlaivio nelaimė, kurioje žu
vo pulkininkas Komarovas, su
vėlins visą sovietų erdvės tyri
mų programą. Reikės nustatyti 
nelaimės priežastis.

Gagarinas pasakė, kad “So- 
juz” erdvėlaivio skridimas bu
vęs pirmas visoje serijoje. Jis 
patvirtino oficialų sovietų val
džios pareiškimą, kad nelaimė

♦ JAV senato specialus komi
tetas, tirdamas kovos prieš skur
dą programą, Čikagoje apklau
sinėje miesto pareigūnus. New 
Yorko sen. Javits pareiškė, kad 
Čikagoje daug pinigų išeikvoja- 
ma be reikalo, kad programą 
tvarko politikieriai. Čikaga tu
rinti kovai prieš skurdą 25 mili
jonus dolerių. Meras Daley at
metė senatoriaus kaltinimus ir 
pareiškė, kad trečdalis pareigū
nų, kurie tvarko programos vyk
dymą, yra parinkti iš pačių skur
do paliestų asmenų.

♦ Vakar Čikagoje buvo suim
ta 50 streikuojančių Public Aid 
tarnautojų, kurie buvo įsiveržę 
į savivaldybės rūmus ir grasino 
ten sėdėti, kol jų reikalavimai 
bus patenkinti.

♦ Graikijos valdžia atmetė 
Amerikos spaudimą, kad būtų 
greičiau sugrįžta prie konstitu
cinės valdžios. Vyriausybė pa
reiškė, kad Graikijos kariuome
nė nenori, kad Graikija taptų 
antru Vietnamu.

♦ Prancūzijoje vakar opozici
jos partijos pareiškė nepasiti
kėjimą vyriausybei, kuri siekia 
specialių teisių darbo jėgos ir 
socialinio draudimo tvarkyme. 
Darbo unijų paskelbtas 24 va
landų streikas laidomas pavy ku
siu. Sustojo susisiekimas, laik
raščiai ir visi fabrikai.

įvvko neišsiskleidus parašiutui, 
kurio' diržai susipainiojo erdvė
laiviui besileidžiant.

Užsienio korespondentai pa
sakoja apie įvairius gandus, ku
rie sklinda sovietų miestuose 
apie Kcmarovo žuvimą. Vieni 
kalba, kad astronautas mirė erd
vėje ir laivas su jo kūnu buvo; jaus dykumą, 
nuleistas žemėn signalais iš že- j 
mės. Kiti, pasakoją, kad erd
vėlaivis vis dar skraido erdvėse, 
kad astronautas dar ilgai gyve
no, kol iš bado mirė. Ypač pa
sklidęs gandas sako, kad erdvė
laivis nusileido Amerikoje. Ki
ti tvirtina, kad Komarovas iš
šoko iš erdvėlaivio su parašiu
tu ir jo nepavyko surasti. Jis 
esą išprotėjęs ir neatsimenąs sa
vo vardo.

Stebėtojai nurodo, kad toks 
gandų gausumas kyla iš sovietų 
pareigūnų paslaptingumo ir tei- i ♦ Egiptas oficialiai paprašė 
sybės nesakymo. Žmonės netiki Jungtinių Tautų, kad išvežtų tai- 
oficialiais pareiškimais ir suku- kos kariuomenę iš Egipto teri- 
ria savo versijas.

Lebano užsienio reikalų mi
nisteris George Hakim pareiš
kė, kad Lebanas stovės greta Si
rijos, jei šią Izraelis užpuls.

MADRIDAS. — Rusų poetas 
Jevtušenko lankosi Ispanijoje ir 
Portugalijoje. Jis skaitė savo 
eiles viename kapucinų vienuo
lyne Barcelonoje, kur pravirkdė 
vienuolius eilėmis apie žydų nai
kinimą Babi Yare, Ukrainoje. 
Jevtušenko lankėsi ir Fatimoje, 
kai ten buvo Popiežius.

t ori jos.

Arabų valstybės 
ruošiasi karui

DAMASKAS. — Sirijoje buvo 
mobilizuotos kai kurios atsargi
nių rūšys. Vyriausybė paskelbė, 
kad Sirijos kariuomenė yra pa
rengties maksimumo stovyje. 
Be kariuomenės dalinių, kurie 
25,000 vyrų stiprumo yra netoli 
Izraelio sienos, Sirija dar turi 
pusiau karinių, lengvais ginklais 
ginkluotų “liaudies armijos” vy
rų. Sirijos užsienio reikalų mi
nisteris dr. Ibrahim Kakhos iš
vyko į Kairą.

Egipto vyriausybė turėjo pen
kias valandas trukusį posėdį. 
Oficialus pranešimas sako, kad 
kabinetas svarstė padėtį, kilu
sią po Izraelio grasinimų Siri
jai.

Lebano premjeras Rashid Ką
rami pareiškė, kad Lebano vy
riausybė nutarė prašyti Ameri
kos, kad ji atidėtų numatyta 6- 
tojo JAV laivyno vizitą Lebano 
uostuose. Nors Lebanas vizitui 
pritaria, kalbėjo premjeras, ta
čiau dabartinė padėtis Artimuo
se Rytuose esanti labai nepa
lanki tokiam vizitui.

Izaelyje ramu
Jungtinių Tautų gen. sekreto

rius U Thantas tarėsi New Yor
ke su valstybių, kurių kareiviai 
saugo Gazos pakraštį tarp Egip
to ir Izraelio, atstovais. Gazos 
pajūryje jau nuo 1956 metų Su- 
ezo karo yra laikoma JT taikos j 
kariuomenė iš 3,400 vyrų. Jie 
prižiūri, kad nei Egiptas nei Iz-' 
raelis nepažeistų esamos sienos. • 
Kariuomenę sudaro: Brazilijos,! 
Kanados, Danijos, Indijos, Nor- Į 
vegijos, Švedijos ir Jugoslavijos | 
kareiviai.

Egiptas įspėjo JT kariucmenę, 
; kad ji saugotųsi, jei kiltų karas 
į tarp Izraelio ir Egipto, šis pa- 
j siuntė arčiau prie Izraelio sie- 
i nos savo šarvuotą diviziją, su 12,- 
! 000 kareivių.

Stebėtojai nurodo, kad tik Iz- 
. raelis atrodo iš paviršiaus ramus 
į ir neskelbia jokių pasiruošimų. 
Keliuose nesimato kariuomenės

■ judėjimo. Izraelio piliečiai laiko 
arabų grasinimus propaganda.

Izraelio kariuomenės vadovy
bė pranešė, kad buvo imtasi tin
kamų žygių, atsakant į Egipto 
kariuomenės sutraukimą į Sina-

Riaušės kilo, kai policija su
ėmė tris studentų vadus, reika
lavusius teisės steigti nepriklau
somą studentų sąjungą. Studen
tai, šaukdami “šalin 1936” (me
tai, kada Franco pradėjo Ispani
jos civilinį karą) žygiavo į uni
versiteto kanceliariją reikalau
ti, kad suimtieji studentai būtų 
paleisti. Policija puolė bežygiuo
jančius studentus ir mūšis pra
sidėjo.

Laukiama Madride daugiau 
studentų neramumų, nes buvo 
šaukiami keli nauji studentų su
sirinkimai. Policija nuolat budi 
universiteto rajone. Gatvėse 
studentai akmenimis apmėto au
tomobilius ir sustabdo, nutrauk
dami elektros vielas, visą uni
versiteto rajono tramvajų susi
siekimą.

Neramumai iš Madrido gali iš
siplėsti į kitus miestus. Policija 
Balbao mieste suėmė 17 asmenų, 
jų tarpe kelis studentus. Jie kal
tinami priklausą nelegaliom or
ganizacijom, daugiausia nepri
klausomybės siekiančių baskų 
tarpe,

Ispanija spaudžia 
britus Gibraltare
MADRIDAS. — Ispanija pa

reikalavo, kad Britanija pradė
tų su ja pasitarimus dėl Gibral
taro likimo. Ispanija nesutin
kanti pirma tartis dėl oro tei
sių, ji norinti visą Gibraltaro 
klausimą spręsti iš karto.

Britai nutraukė pasitarimus, 
kai Ispanija paskelbė įvedanti 
prie Gibraltaro draudžiamą per
skristi oro zoną. 30 mylių ilgio, 
9 mylių pločio. Britai sako, kad 
prievarta ir grasinimais Ispani
ja neprivers britų tartis.

Ispanijos ambasadorius sugrį
žo iš Londono į Madridą pasita-

Į rimams su vyriausybe. Padėtis 
Gibraltare įsitempė. Britų lėk
tuvai turi sukti aplink ir nusi
leisti Gibraltaro aerodrome iš ry
tų pusės.

Britanija pasiūlė visą Gibral
taro klausimą perduoti Tar tau
tiniam Teismui, tačiau Ispanija 
nesutiko. 'Jungtinės Tautos pa
tarė abiems kraštams išspręsti 
ginčą derybomis.

Naujas graikų 
bažnyčios primas
ATĖNAI. — Naujas Graikijos 

ortodoksų bažnyčios primas, ku
ris buvo karūnuotas trečiadienį 
Atėnų arkivyskupu. — Jeroni
mas Katroms pareiškė karūna
cijos iškilmėse, kad graikų baž
nyčia gerbs Konstantinopolio pa
triarchą Athenagorą ir sieks 
kartu su juo visų krikščionių 
bažnyčių vienybės.

Seniau Graikijos ortodoksų 
vadai nepritarė Konstantinopo
lio bažnyčios vado žygiams Va
tikane ir laikė jį ortodoksų baž
nyčios išdaviku. Dabartinį Grai
kijos primą Katsonį paskyrė 
naujoji karinė valdžia. Jis sieks 
atnaujinti ryšius su kitomis or- 
todoksii bažnyčiomis.
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TURTAS - DARBAS - 
APDRAUDA

Nekilnojamąjį turtą redaguoja ALGIRDAS BUDRECKAS 
Darbą ir soc. aprūpinimą redaguoja PRANAS ŠULAS 

Informacinę medžiagą siusti: ALG. BUDRECKUI, 
Naujienos, 1739 So. Halsted St, Chicago, III. 60603

KAS YRA KILNOJAMAS IR NEKILNOJAMAS TURTAS

Kalbant apie nekilnojamąjį 
turtą — žemės sklypus, namus 
— tenka pastebėti, kad pagal J. 
A. V-bių nekilnojamojo turto įs
tatymus (Real Estate law) į že- 
mės sklypo sąvoką įeina ne tik 
pati žemė, bet ir visa tai, kas yra 
žemės galmėse arba žemės pa
viršiuje, k. a. rūda, anglys, me- 
džisi, žolė arba žmonių pastan
gomis pastatyti pastatai. Taip 
pat ton sąvokon įeina ne tik že
mės paviršius, bet ir viskas, kas 
yra po žeme arba virš jos. že
mės sklypo savininkas taip pat 
valdo mineralus, kurie yra že
mės gelmėse. Kai žemės skly
pas parduotas, pirkėjui priklau
so visi žemės turtai (mineralai, 
ir pan.), nors pirkimo sutartyje 
apie tai ir nebūtų minima. Vis 
dėlto žemės sklypo savininkas 
pagal savo nuožiūrą gali par
duoti dalį arba viską, kas žemė
je arba ant žemės yra. Taigi že
mės sklypo savininkas gali par
duoti tik mineralus, pasilikda
mas žemės sklypą ir kas ant jo 
pastatyta; arba jis gali parduo
ti žemės sklypą su pastatais ir 
rezervuoti mineralus sau pa
čiam.

Toks pardavimo paskirstymas 
turi dvi svarbias pasekmes: 1) 
žemės sklypo savininkas pasilik
damas sau mineralus, gali iškas
ti mineralų tik tiek, kad žemės 
sklypas nenukentėtų ir neįvyk
tų griuvimo, 2) jeigu žemės 
sklypo pardavimo sutartyje nie
ko nėra pasakyta, tai minera
lų savininkas automatiškai gau- 
n i teis? žemės paviršiuje tiesti 
reikalingus kelius, geležinkelį, 
kad galėtų į rinką parvežti iš
kastus mineralus. Taigi mine
ralų savininkas nors ir nevaldy
damas žemės sklypo paviršiaus, 
turi tam tikras teises į žemės 
sklypo paviršių. Tokios teisės 
nekilnojamojo turto įstatyme 
vadinamos easement — servi
tutas, teisė naudotis žemės skly
pu.

žemės alyva ir natūralinis ga- 
zas (dujos) paprastai laikomi 
kaip mineralai. Taip kaip ben
drai tvarkomas mineralų reika
las, taip pat esanti žemės gel
mėse alyva ir gazas galima par
duoti atskirai nuo žemės sklypo. 
Tas paprastai įvykdoma alyvos 
nuomos pavidalu, vad. oil lease, 
kas suprantama kaip nuominin
ko teisė laikyti ir eksploatuoti 
žemės gelmių alyvą ir gazą.

čia tenka išaiškinti skirtumą

tarp kilnojamojo ir nekilnoja
mojo turto. Kilnojamasis tur
tas (angliškai vadinamas perso
nai property), kaip antai auto
mobilis, stalas, kėdės ir t. p., 
angliškai vad. chattel. Toks tur
tas parduodamas pagal sąskaitą 
ir įstatymas nereikalauja daryti 
sutartį raštu, jei daikto vertė 
neviršija $500 sumos. Nekilnoja
mąjį turtą (real estate) tegali
ma parduoti pagal surašytą do
kumentą — sutartį, vad. deed.

Visi medžiai, augalai ir kt., 
kurie auga ant žemės, dalinami 
į dvi grupes: 1) medžiai, krū
mai, žolė ir pan., kurie nereika
lingi apdirbimo, vad. fructus na- 
turales ir laikomi nekilnojamu 
turtu (real property). 2) Meti
niai derliai, darbininkų pagalba 
auginti, k. a. kviečiai, rugiai, 
komai, bulvės, runkeliai ir t. t., 
vad. fructus industriales, pri
skirti prie kilnojamojo turto 
(personal property).

Fixtures — tai daiktai, kurie 
kartais gali būti kilnojamasis 
turtas, o kartais — nekilnojama
sis turtas. Tas priklauso nuo tų 
daiktų vartojimo. Pvz. praustu
vė (sink), langas, durys, kurie 
dar parduotuvėje, laikomi kil
nojamuoju turtu; bet kai tie pa
tys daiktai yra įmontuoti name, 
pasidaro nekilnojamojo turto 
dalimi. Pagal tų daiktų paskir
tį atitinkamai yra tvarkomas tų 
daiktų pardavimas. Kilnojamuo
ju turtu dar yra laikomi, kurie 
iš namų gali būti lengvai išima
mi (kilimai, linoleumas ir pan.), 
nesuardant ir nesumažinant ne
kilnojamojo turto vertės.

Al. BD.

Jūs klausiate — 
mes atsakome

Kl. Norėčiau sužinoti, ar aš 
galiu pasitikėti socialinio drau
dimo įstaiga, kad ji apie mano 
amžių ir uždarbį užlaikys pa
slaptį ? C. B.

Ats. C. B. Pagal socialinio 
draudimo įstatymą ir veikiančias 
taisykles, socialinio draudimo 
įstaigą turimus duomenis apie 
jūsų amžių, uždarbį niekam ne
išduoda, laiko paslaptį, tik jei 
jūs ką nors įgaliotumėt tokias 
žinias iš tos įstaigos gauti. Ne
sirūpinkite, socialinio draudimo 
įstaiga žino, kaip išlaikyti apie 
apdraustąjį paslaptį.

Kl. Kaip aš galiu sužinoti, kiek 
aš turiu socialinio draudimo kre-

D°N’T set Ms
wiW on fire

prevent forest fires

Madrido arenoje supykintas bulius partrenkė ir rengėsi ant ragy iškelti Venecuelos toreadorą 
Curro Giron, bet į areną įšoko jo brolis Rafael ir čiupo bulių už rago. Abu broliai išsigelbėjo.

Lydi ja Jadviršytė ir Nora Spur- 
gytė, II-as fortep. Jūratė Če
paitė ir Rasa Čepaitė.

Skambinant 4 rankom buvo 
pasinaudota vienu arba dviem 
fortepionais.

Čižikaitė Deivė — dalyvauti 
negalėjo.

Po pasirouymo, mokinių mo
tinos surengė jauniems pianis
tams užkandėlę. Tam pasirūpi
no p. D. Griganavičienė ir St. 
Petersonienė.

Klebonas kun. J. Savukynas 
MIC mielai leido pasinaudoti sa
le, indais ir dviem fortepionais.

R. Čepaitė, L. Jadviršytė ir D. 
Siliūnaitė yra viešai pasirodžiu
sios ir kituose parengimuose. 
Taipgi savo mokyklos parengi
me pasirodė Raselė ir Šarūnas 
Griganavičiai. V. Čepas

VYRĄ GALIMA IŠDREŠIRUOT

Atidaryta trijų 
dailininkų paroda

Praėjusį šeštadienį, gegužės 
13 d. 69-toj e Meno galerijoje, 
2612 W. 69 St., buvo atidaryta 
jaunosios kartos trijų dailinin
kų: Giedrės Žumbakienės, 
Petro Aleksos ir Henriko Blys- 
kio paroda. Į atidarymą atsi
lankė nemažai inteligentijos. 
Svečiai buvo pavaišinti “pun- 
ėu”. Išstatyta G. Žumbakienės 
16 emalio darbų, Blyskio 13 
grafikos darbų ir Petro Alek
sos 3 skulptūros.

Mūsų, jaunosios kartos daili
ninkų trijulė surengė tikrai ge
rą parodą. Nors jau dabar 
gražiai pasirodė, bet meno stu
dijas vis dar gilina Chicagos 
Meno Institute. Giedrė Žum- 
bakienė baigė St. Xavier kole
giją BA laipsniu, O P. Aleksa 
Illinois Is titule of Technology 
daktaro laipsniu. H. Blyskis

dito ketvirčių ir kiek aš esu už
dirbęs per visus metus, dirbda
mas socialiniame apdraustame 
darbe? B. N.

Ats. B. N. Savo uždarbių re
kordus jūs galite sužinoti iš so
cialinio draudimo centro. Kiek
vienoj socialinio draudimo įstai
goj, o taip pat daugely bankų ar 
taupmenų bendrovių raštinėse 
galite gauti išspausdintų atvi
ručių su adresu. Tas atvirutes 
reikia užpildyti, parašant savo 
vardą, pavardę, socialinio drau
dimo numerį, įrašyti savo gimi
mo datą, adresą ir pasirašyti 
taip, kaip paprastai pasirašote 
ir pasiųsti į Socialinio draudimo 
centrą — Social Security Admi
nistration, P. O. Box 7, Balti
more, Md., 21203. Po 1-2 savai
čių, jūs iš tos įstaigos galite 
gauti savo socialinio draudimo 
rekordus. Pagal įstatymą, šie re
kordai yra konfidencialūs. Jeigu 
kas nors kitas pasirašytų už ki
tą asmenį, kad gautų jo soc. 
draudimo rekordus, tai jis gali 
būti baudžiamas.

Kl. Aš norėčiau žinoti, kokį 
nuošimtį man atskaitys iš pen
sijos, jeigu aš ją imčiau pusę 
metų prieš man sukankant 65 
metų amžiaus? Aš esu gimęs 
1902 m., gegužės 20 d. Prašau 
patarti ar man imti pensiją nuo 
1967 m. sausio 1 dienos nepil
ną, ar laukti, iki man sukaks 
65 m. ir gauti pilną pensiją? Aš 
girdėjau, kam mano pilna pen
sija būtų $109 per mėnesį

Silvestras
Ats. Silvestrui. Kol j ūsų klau

simas mus pasiekė, jums suka
ko pilni 65 m. amžiaus. Todėl 
nėra prasmės atsakinėti, kokia 
būtų pensija nuo 1967 m. pra
džios. Dabar jūs galite gauti pil
ną pensiją. Dėl informacijos, 
galima pateikti keletą skaičių, 
jeigu pensijos prašoma anks
čiau, prieš 65 m. amžiaus su
kaktį. Pvz. jeigu jūs uždirbtu
me! per metus, $4,200, tai jums 
esant 65 metų amžiaus, gautu
mėt $124.20 per mėnesį. Jeigu 
jums būtų 64 m. amžiaus, tai 
jūsų pansija būtų $116 per mė
nesį; jeigu jums būtų 63 m. 
amžiaus, tai jūsų pensija būtų 
$107.70 per mėnesį; jeigu jums 
būtų 62 metų amžiaus, tai jūsų 
pensija būtų $99.40 per mėnesį 

pr. š.
Kl. Pasakykite, ar yra am

žiaus riba nustatyta, jei dirba
ma socialiniame apdraustame 
darbe ? B. B.

Ąts. B. B. Socialinio draudi
mo įstatymas nenustato amžiaus 
ribos, kad asmuo dirbdamas bet 
kurį apdraustą darbą,, gautų so
cialinio draudimo kreditą. Tai
gi neatsižvelgiama į dirbančio
jo jaunatvę ar senatvę, kitais 
žodžiais tariant, nedaroma am
žiaus diskriminacija, kuri kai 
kuriose privačiose įmonėse bei 
įstaigose praktikuojama, ypač 
samdant vyresnio amžiaus dar
bininkus bei tarnautojus, pr. š.

BERAŠTIS
Tu sėdi kalėjime už dokumen

tų padirbinėjimą, ir sakai, kad 
esi beraštis. Kaip tai atsitiko?

— Turėjau prastą advokatą.

Muziko Bertulio mokinių pasirodymas
Muz. Juozo Bertulio piano studijos mokiniai 
š. m. gegužės 13 d. parodė savo pažangumų

Aušros Vartų parapijos sa
lėje muz. J. Bertulio piano stu
dijos mokiniai parodė, kokią pa
žangą jie yra padarę 1967 moks
lo metus užbaigiant. Mokinių 
amžius — nuo 5 ligi 14 metų.

Pradžioje muz. J. B-lis tarė 
žodį savo mokiniams, nurodyda
mas, kokias mamyčių savybes 
jie galėjo nepastebėti. Davė 
trumpus pavyzdžius ir legendas, 
apie motinos meilę savo vaikui.

Po trumpo žodžio, kiekvienos 
šeimos po 2 vaiku atėjo prie sce
nos, kur J. B-lis padavė po gė
lytę, kad nunešę prisegtų savo 
mamytei prie krūtinės ir pabu
čiuotų.

Taipgi buvo pagerbtos ir čia 
esančios viešnios motinos.

Buvo prisimintos tremtyje 
esančios motinos, taipgi ir mi
rusios tnamytės, apie kurias gal 
niekas ten neprisimena.

Ant stalo stovėjo gedulo juos
tele perjuostas lietuviškas kry
želis. Kad būtų pagerbtos anos 
nežinomos ir mirusios mamytės, 
J. B-lis patsai prie to1 kryželio pa
dėjo puokštę gėlelių. Tuo metu 
buvo paprašyta, kad salėje at
sistotų susikaupimui.

♦

Antroje programos dalyje mo
kiniai atliko šiuos kūrinius:

1. — Siliūnas Darius: Gama, 
Arpedžio.

2. — Sėdaitytė Kristina: Ri- 
ter, M. Laurischkus. Melodija, 
J. Bertulis.

3. — Sėdaitytė Judita; Ueber 
Stock und Stein. (Etiudas), M. 
Laurischkus. Lento, J. Bertulis. 
“Oželis”, J. Bertulis. 4 rankom 
atlieka Krist, ir Judita Sėdaity- 
tės.

4. —Siliūnas Rimas: Etiudas 
77, J. Gaižauskas. Kanapėlė, J. 
Čiurlionytė.

5. — Čepas Arūnas: Lėlytės 
šokis, J. Bertulis. Song of the 
Gondolier, B. Wagner.

6. — Petersonaitė Daiva: 
Traeumerei, R. Schumann. Stik- 
kliukėlis, J. Bertulis.

7. — Siliūnas Vytautas: Sė
džiu po langeliu, J. Čiurlionytė. 
Marche Militaire. — Pr. Schu
bert. Arkliukas, — J. Bertulis. 
4 rankom — Vytautas ir Danutė 
Siliūnai.

8. — Siliūnas Mindaugas: Ro- 
samunde, Fr. Schubert. The 
Wild Horseman, Fr. Schubert. 
Motulė mano, J. Bertulis. 4 ran
kom — Mindaugas ir Algiman
tas Siliūnai.

9. — Siliūnas Algimantas: Me- 
nuette, L. v. Beethoven. Spinn
ing Song, A. Elmenreich.

10. — Griganavičiutė Raselė: 
Fuer Aliso, L. v. Beethoven. Bi- 
tonalinis, J. Bertulis.

11. — Griganavičius Šarūnas.: 
Gipsy Rondo, H. Lichner. Fugete, 
J. Žilevičius, šėriau žirgelį, j. 
Bertulis. 4 rank. — Raselė ir Ša
rūnas Griganavičiai.

12. — Čepaitė Jūratė: Gražūs 
prisiminimai, J. Bertulis. Sona
tina Nr. 2, W. Gilleck.

(13. — Stelmokaitė Dalia: So
natina Nr. 2, L. v. Beethoven.

Kas bus? (Liaud. d.), J. Bertu
lis. Pajaco šokis, J. Bertulis. 
4 rank. — D. Stelmokaitė ir R. 
Griganavičiutė.

14. — Spurgytė Nora: “Undi
nės šokis” (iš baleto “Karalai- 
tė-Gulbė”), J. Bertulis. “Gėlių 
valsas” (iš baleto “Spragtu
kas”), P. čaikovskij.

15. — Siliūnaitė Danutė: Pre
lude Nr. 1, J. S. Bach, Sonatina 
Nr. 1, L. v. Beethoven, “žygiuo
jam”, VI. Jakubėnas.

16. — Jadviršytė Lydija: L’- 
Avalanche, St. Heller. Noktur- 
nas, J. Bertulis.

17. — Čepaitė Rasa: Noctumo, 
Fr. Chopin, “šviesi naktis”, 
liaud. daina, J. Bertulis.

18. — “Vaikai žaidžia — Sla
puką”, J. Bertulis. Aštuoniom 
rankom skambina: I-mas fortep.

,— Esame labai laimingi. Aš 
ir mano vyras turime vienodas 
pažiūras į viską.

— Ar visuomet taip buvo?
— Ne. Man buvo reikalinga 

15 metų jį pripratint visuomet 
sutikti su mano nuomone.

I MOVING

nuo 1960 metų studijuoja Me
no Institute tapybą ir grafiką.

Paroda tęsis iki gegužės 27 d. 
Lankyti galima visą dieną iki 
8:00 v. v. Įėjimas nemokamas. 
Patartina šią parodą pamatyti.

Kor.

is TOLI IR ARTI
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JUOZAS NAUJOKAITIS
ŽOŽŽSfr, 5~92oajj

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. 
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

NEW 
FREEDOM 

SHARES
What are they? 

Who may huy them?
Americans have put their savings to work 
for freedom through U.S. Savings Bonds 
for many years. New Freedom Shares do the 
same job ... plus. Read how.

Freedom Shares are U.S. Savings Notes. 
They pay a higher return than Savings 
Bonds, 4.74% when held to maturity. And 
they mature in just four-and-a-half years.

For regular Bond buyers only
These new Freedom Shares—which are not
redeemable for the first year—are offered on 
a one-for-one basis with E Bonds, but only 
to people who belong to the Payroll Savings 
Plan where they work or the Bond-a-Month 
Plan where they bank.

There are four 
denominations of Free
dom Shares, each of 
which may be paired 
with a Series E Bond

of the same or larger denominations as a 
“package.” For instance, for $39 total, you 
can purchase a Savings Bond that matures at 
$25 and a Freedom Share that matures at $25.

America needs your help
When you buy Savings Bonds and Freedom 
Shares you do an important job for freedom, 
backing our men in Vietnam and helping to 
keep the country economically strong. The 
need is urgent. What you do counts.

Sign up
Tell your supervisor or the Payroll Depart
ment where you work (or any officer where 
you bank) that you’d like to join a Bond 
purchase plan. Decide how much you’ll save 
. . . whether you want Freedom Shares as 
well as «Bonds . . . and just sign the authori

zation card.
You’ll be helping 

your country as you 
help yourself. And the 
country needs your help.

®5-7 Tkc V Government does not pay for this advertisement. It is presented as a public
A service in cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council.
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RAUDONI “ŽVEJAI” K OKUP. LIETUVOS
WINNIPEG, Man. — Kaip te

ko nugirsti, į Expo 67 Montrea- 
lyje jau pradėjo rodytis ir pir
mosios turistų grupės iš Rusijos 
ir jos okupuotų kraštų, (ši pa
roda yra pasaulinė, ryšium su 
Kanados šimto metų sukaktu
vėms paminėti. Parodoje daly
vauja 72 valstybės K. S.).

Šio mėnesio pradžioje viena to
kia grupė jau pasirodė ir Mon
treal}7 j e iš 60-ties žmonių. Sa
kėsi atvykusi tiesiai iš Tarybų 
Sąjungos. Į tą grupę yra įjung
ta ir iš rusų okupuotų kraštų 
žmonės, kurių tarpe yra ir kele
tas lietuvių. Žinoma, kad gru
pėje yra tik patys patikimiau
si iš patikimiausių.

(Ši grupė iš Montrealio buvo at
vežta j Torontą gegužės 5 d., kur 
viešėjo apie pusantros dienos. 
Ten jie buvo vežiojami po mies
tą, apžiūrėjo Niagarą Falls, 
trumpam laikui pūstojo Hamil
tone, o iš ten gegužės 8 d. (pir
madienį) atskrido pas mus į 
Winnipega.

Ekskursija buvo apgyvendin
ta Royal Alexandra hotel. Iš ten 
gegužės 9 d. (antrd.) buvo nu
vežta į rusų klubą, kur turėjo 
bendrą vakarienę. Neoficialiai 
teko nugirsti, kad ten buvę ir 
du Winnipeg© lietuviai. Vienas 
iš senųjų ir vienas iš naujųjų 
ateivių.

Bevakarieniaujant iš turistų 
grupės lietuviai sugalvojo pasi- 
žvejoti Winnipege gyvenančių 
lietuvių. Jie tiesiai iš rusų sa- 
lės-klubo pasiskambino į Kana
dos Lietuvių Klubą Manitoboje, 
kur atsiliepė to klubo priežiūra 
Nikodemas Rakauskas.

Išklausęs jų norus atsilankyti 
į klubą, tuojau buvo susiskam
binta su to klubo “valdovu” Mike 
Vėdruk ir kitais klubo patikę-' 
tiniais.

Vėlokai vakare į klubą atvy
ko: M. Vėdruk, VI. ir Pr. Ste
ponavičiai, Tadas ir Helen Yuš- 
kos, Petras ir Ona Gudžiūnai ir 
Antanas Malala, o iš naujųjų 
ateivių Juozas Mikalauskas su 
ponia, Alfonsas Balčiūnas ir dar 
keletas kitų. Jiems ir teko “gar
bė” pirmiesiems sutikti komu
nistinius buržujus iš okup. Lie
tuvos.

Žinoma, kaip jau įprasta Ru
sijoje, pirmoji pažintis prasi
dėjo nuo tikrosios rusiškos vod- 
kos.

Keletas turistų pirmiausia iš 
kišenės išsitraukė po butelį, siū
lydami kiekvienam po gurkšnį 
okup. Lietuvos dovanos. Ir, ži
noma, tada atsirado daugiau kal
bos, daugiau drąsos ir daugiau 
meilės vieni kitiems.

Atvykęs iš okup. Lietuvos ko
munistinis elitas ir Maskvos iš
tikimiausi patikėtiniai nėrėsi iš 
kailio girdami okupanto santvar
ką Lietuvoje ir bendrai geriau
sią gyvenimą už geležinės uždan
gos. Dar vėliau, kada veidai 
įkaito, o atvežtų dovanų skonis 
persisunkė į galvas, prasidėjo 
smegenų plovimas. Vieni ki
tiems kabinosi ant sprandų ir 
bučiavo vieni kitų įkaitusius ka
klus nuo Maskvoje gerai išdirb
to skystimėlio. Kurie kuriems 

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Llcenzijuota lietuviai įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS j mūšy vienintelę Čikagoje lietuviu Įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siysti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

geriau išplovė smegenis, kol kas 
sunku dar pasakyti, tik iš vieno 
teko nugirsti, kad Amerika jau 
viską esanti pralošusi, etc.
Pasikalbėjimas su Ant. Malala

Kartą pasitikęs A. Malalą pa
klausiau, ar ir jam teko garbė 
matyti atvykusius iš okup. Lie
tuvos svečius ? Sako, kad ne tik 
teko matyti, bet ir lietuvių klu
be buvęs. Toliau jis pasisakė, 
kad esąs toks žmogus, kuris ne- 
sibijąs nieko, todėl jam ir tie 
žmonės buvę brangiausi.

Pirmiausia susipažinęs su vie
nu vyru iš turistų, kuris atkim- 
šęs butelį davęs patraukti gerą 
gurkšnį. Po to pasivedęs svetį 
į šalį ir pasakęs: Mielas drauge, 
netikėk tais velniais, ką jie jums 
čia pasakoja, o ypatingai dypu- 
kais. Turistas tyliai jam į ausį 
pasakęs: Antanai, aš matau, kad 
tu vienas esi iš geriausių. Ne
sibijok, mes tuojau iš jų kalbų 
supratome, kas koks yra. Po to 
dar patraukęs gurkšnį ir dar 
gurkšnį ir galiausiai viską iš
sikalbėję atvirai,o apie ką jie 
kalbėję, tai jis niekam nemanąs 
sakyti. Dar toliau, vienas kitą 
apsikabinę išbučiavę, kad net 
ašaros per skruostus riedėjusios. 
Dar norėjęs pasikalbėti su ta mo
terimi, kuri tik viena iš ekskur
santų tebuvusi, bet ta dypukė 
Mikalauskienė neatstojusi nuo 
jos nė žingsnio, todėl ir nebuvę 
progos pasikalbėti. Tada Anta
ną ėmę raginti grįžti atgal į 
okup. Lietuvą, kur jam pažadėję 
tiesiog žemišką rojų, bet vis tiek 
Antanas suabejojęs. Ant degti
nės butelių visur buvę užrašyta 
“Maskva”, todėl vienas paklau
sęs, kodėl taip yra? Bet turis
tas atsakęs: “Nežiūrėk į etike
tę, gerk ir gana, o degtinė esan
ti Lietuvoje daryta”. Taip pasi
vaišinę ėmę skirstytis, o svečius 
išvažinėję tie, kurie turėjo sa
vo mašinas.

Balius pas VI. ir Pr.
Steponavičius ir kitur

Gegužės 10 d. (trečiad.) va
kare svečiai buvę užprašyti į ba
lių pas Steponavičius. Ten su
sirinko beveik vėl visi buvę klu
be dalyviai, Vera ir Medratas 
Zavadskai, be to, ir vienas iš tu
ristų buvęs kaimynas iš okup. 
Lietuvos Eug. Kalasauskas. Taip 
bebaliavojant iškilo klausimų 
apie šeimų atsivežimą iš okup. 
Lietuvos. Turistai tvirtinę, kad 
visi gali laisvai ir be jokių su
varžymų atsivežti savo šeimas, 
o iš ten visi laisvai galį išvažiuo
ti. Tuojau buvo nurodyta kele
tas asmenų, kurie jau eilę metų 
sudarę dokumentus, bet jų šei
mos negalinčios čia atvykti. Prie 
progos buvo iškviestas J. Vai
tekūnas, kuris dokumentaliai 
įrodę, kad taip iš tikrųjų yra. 
Tuomet turistai davę patarimus, 
kad reikia atitinkamai “patep
ti”, tuomet reikalai klostysis 
kaip ant mielių.

Dar vėliau svečiai buvo nu
vežti pas Tadą Yušką ir Gudžiū
nus. Nuo “maskvinės” dar ge
riau suminkštėjus, Alfonsas Bal-

Mario Andretti, važiuodamas galinga Brawner-Ford mašina, einančia 169 mylias į valandą, įti
kino teisėjus, kad jis gali dalyvauti Indianapolio automobiliu lenktynėse. Praeitą sekmadienį su
sirinko 200,000 žmonių pasižiūrėti bandomuosius važiavimus. Į lenktynes atvažiavo Tampos, 
Fla. jaunuolis Ralph Liguori. Gerokai paspaudęs savo mašiną, jis prarado kontrolę, trenkė į 
sieną, ir numušė vieną automobilio ratą. Stebėtojai manė, kad jis bus užmuštas, tuo tarpu jis, 

sudaužytą mašiną palikęs, atsistojo ir išėjo iš lenktynių lauko.

čiūnas (iš naujųjų ateivių) ke
letą svečių 3 vai. naktį atvežė 
pas kleb. kun. J. Bertašių, ku
ris, mandagiai atsiprašęs, pa
reiškė, kad neesąs politikas, o 
be to, vidurnaktyje nenorįs var
ginti nei svečių, nei savęs, todėl 
šis vizitas taip ir nebepasisekęs.

Taigi tokiame gerame ūpe dar 
čia tik trečia valanda nakties 
iniegoti lyg ir per anksti, tai 
dar mėginta įsibrauti ir pas Me
čislovą šarauską, bet, atrodo, 
kad ir šis numeris neišėjo, tai 
kur Alf. Balčiūnas juos benuve- 
žė, sunku pasakyti, tik nugirsta, 
kad vienas turistas į viešbutį 
besugrįžo 6 vai. ryto, o jo drau
gai nusiminę ir beviltiškai be- 
laukią, nes tuojau reikėjo lėktu
vu grįžti atgal į Montrealį.

Vistiek turistai kai kuriems 
pažadėję reikalus sutvarkyti, 
kad jų šeimoms nebūtų trukdo
ma atvykti į Kanadą, o kaip tie 
“tepalai” (kyšiai) bebus spren
džiami, tai jau nevisiems žinoti.

Iš turistų Winnipege buvo še
ši vyrai lietuviai ir septinta lie
tuvė moteris: Lionginas šepe
tys, Lietuvos Aukščiausios Ta
rybos deputatas, meno mokslų 
kandidatas, docentas; Algirdas 
Petraitis, žurnalistas; Joana Ci- 
vilkaitė, Komjaunimo Tiesos re
daktorė; Donatas Jokūbaitis, 
jaunimo organizacijų vadovas 
Vilniuje; Antanas Drilinga, po
etas, žurnalo Nemunas redakto
rius; Ramojus Petrauskas, Lie
tuvos Draugystės ir Kultūrinių 
Ryšių su Užsienio šalimis Drau
gijos prezidiumo pirmininkas, 
Jonas Lukauskas, ekonomistas 
iš Panevėžio.

Iš tų 60-ties turistų buvo įvai
rių rusų okupuotų kraštų aukš
ti pareigūnai, kurie lankydamie
si įvairiuose Kanados miestuose 
ieškojo progų susitikti savo ša
lių tautiečius, susipažinti su jų 
veikla. Ieškojo progų apžiūrėti 
savo tautiečių žymesnes įstaigas 
ir t. t.

Daugelis net iš senųjų ateivių 
liko nepatenkinti, per dideliu tu
ristų girtuokliavimu, todėl ir 
Kazys Beniušis teisingai pasisa-
kė: “Dabar jau ir man atrodo, 
kad Antanas Straigis, sugrįžęs 
iš okup. Lietuvos pasakojo, jog 
ten yra per didelis girtuokliavi
mas, tai pilnai tenka tikėti, nes 
aukšti okup. Lietuvos pareigū
nai, atvykę į Winnipegą, tai pa
tys patvirtino. K. Strikaitis

Kinų komunistai karui 
su JAV “neturi laiko”
Chicagoje apsilankęs nacio

nalinės Kinijos (Formozos) mi 
nisteris pirmininkas ir vice
prezidentas C. K. Yen pareiš
kė, kad turimomis iš Kinijos 
saužemio žvalgybos žiniomis, 
raudonieji Kinijos valdovai 
šiuo metu yra perdaug užimti 
“savomis bėdomis” ir “neatlie 
ka išteklių nei laiko stoti į 
frontą su tokia masine jėga, 
kaip Jungtinės Valstybės”. Ki
nijos žmonės esą labai drau
gingai nusistatą Amerikai ir 
Kinija vėl būsianti artima 
Jungtinių Valstybių draugė 
kai tik nusikratysianti komu
nistų.

BRONĖ VARIAKOJIENĖ

Čikagos sesės važiuoja į Kanadą
į seserijos vadovių suvažia

vimą važiuojam — nuskambė
jo po visus sesių tuntus!..'. 
Tuoj pradėjom tartis, sąrašus 
rašyt; kitos uniformas siūti, 
tvarkyti... Laikas bėga labai 
greit. Viską reikia susidėt, su- 
ruošt, o be to dar suvažiavimo 
laužui programą paruoši. Kas 
duosim, vaidinsim ar dainuo
sim? ...

Kiekvieno tunto sesės turi ką 
nors laužui paruošt, bet tai gan 
sunku padaryti, nes ne visos 
važiuoja, o kurios ir važiuoja, 
tai nei vaidina, nei dainuoja... 
Tad reikia su mažuma išeiti į 
viešumą. Bet mes negalim nu
siminti ir turim ką nors gra
žaus supinti; tad galvojam ir 
planuojam.

Gegužės 5 d., penktadienį va
kare, prie Jaunimo Centro.' 
rinkosi sesės dideliais būriais 
ir nušvitusiais veidais: jos Ka
nadą aplankys, Niagaros kriok
lį pamatys; ko nors naujo iš
moks, žiniomis praturtės ir grį
žusios, -savo tunto seses ap
švies! ...

Mums belaukiant užsakyto 
autobuso, pamatėm besiarti
nantį aukštątvyrą, čemodanu 
rankose ir nerimu akyse.

— Mielos sesės, nelaimė at
sitiko: mano žmonos paruoš
tas čemodanas namie pasili
ko. .. Ji su mašina išvažiavo 
ir užmiršo uniformą savo!... 
Būkit geros, paimkit su sa
vim, nes jei ji uniformos ne
turės, tai ir suvažiavime daly
vauti negalės. Tokią kelionę 
atlikti ir be suvažiavimo pasi
likt!...

Visos puolėm prie sesės už
miršto čemodano ir padėjom 
greta daiktų savo. Kai auto
busas ateis, visus čemodanus 
pakrausim ir šitą priglausiin. 
Gerai, kad sesės vyras pasku
bėjo prie Jaunimo Centro at
vykti, kol mes dar nesusku- 
bom išvykti... 

Autobusui atėjus, skubam 
vietas užimti, patogiai įsitaisyt, 
pasnaust ir kitą rytą, Kanado
je, linksmai sesėm rankas pa
spaust.

Tad važiuojam ir dainuo
jam; sesės linksmos visuomet, 
tad ir mes. ne tik skautiškas 
dainas dainuojam, bet ir re- 
petuojam tas dainas, kurias 
prie laužo dainuoti parinkom 
ir kurios klausantiems patin
ka. Atrodo, kad jos patiko ir 
kitų vietovių sesėms, nes tuoj 
po laužo iš manęs gaidas pap
rašė ir ten vietoj perrašė.

Prie juoko, kalbų ir dainų 
nepamatėm, kaip naktis pra
ėjo ir Kanada priartėjo. Atva
žiavus į St. Catherine, prie 
bažnyčios salės, vietos tunti- 
ninkė s. M. Gverdienė ir parap. 
klebonas kun. B. Mikalauskas 
mus pasitiko.

Tuoj registracijos lapus iš- 
pildėm, uniformom pasipuo- 
šėm ir suvažiavimui pasiruo
šėm. Visas kalbas į šalį alidė- 
jom, sustojom, Lietuvos him
ną sugiedojom, maldą sukal
bėjom ir suvažiavimą pradė
jom. ..

Visos suvažiavimo eigos čia 
neminėsiu, nes kitos sesės ap
siėmė plačiau panagrinėti ir 
spaudoje paminėti.

Įdomiu laužu pasibaigė pir
moji suvažiavimo diena. Po 
jo, visas mus, išskirstė po vai
šingus lietuvių namus, kad 
galėtumėm po dienos rūpesčių 
pailsėti ir kitai dienai sau jė
gų pridėti.

Sekmadienio rytą, išklausę 
mišias, iškilmingai sueigai iš- 
sirikiavom ir kiekvienas spar
nas savo vardą gavom: Dzū
kių, Suvalkiečių, Aukštaičių 
ir Žemaičių.

— Kas į Suvalkiją, kas į 
Aukštaitiją? — pasigirdo s. 
Alės Namikienės, sueigos va- 
vės balsas.

—Tėvelis iš Dzūkijos, — 
I mamytė nuo Utenos... Kas aš
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esu — nežinau, nes visą laiką 
Plungėje gyvenau... Tad, sa
kykite greičiau prie kurio spar
no prisiglaust turiu: Dzūkių, 
Aukštaičių ar Žemaičių!!...

Stok prie Dzūkių ar Aukš
taičių. tik ne prie žemaičių; 
savyje nieko žemaitiško tu ne
turi, tad ir stoti prie jų negali...

— Greičiau sesės į vietas! 
Aiškiai raportuokit, kad ir aš 
galėšiau duoti Vyr. Sk-kei aiš
kias žinias!

Jau ir Vyriausia Skautinin
ke, v. s. Malvyna Jonikienė, pa
lydovių lydima, artinasi savo 
ramia eisena. Pradėjus jai 
sveikinti visus sparnus, tuoj 
išgirdome sesių žemaičių bal
sus: “Kas bus, kas nebus, bet 
Žemaitės nepražus!”

Dzūkės buvo trys, bet viena 
: Vyr. Sk-kės būrį perėjo, tad 
likusios dvi, berods, nutylėjo; 
užtai Suvalkietės sušuko kiek 
tiktai galėjo: “Kur teka Šešu
pė mylima ten mūs Tėvynė 
Lietuva!”

Dar nenutilus Suvalkiečių ai
dui visai, jau pasigirdo Aukš
taičių balsai: “Kur Nevėžis sro
vena — ten Aukštaitės gyvena!”

Didelį įspūdį padarė, s. Alės 
Namikienės padarytas žemė
lapis, prie kurio ėjo sesės neš
damos įvairių pasaulio kraštų 
vėliavėles ir įbesdamos jas į 
tas vietas, km gyvena skautės 
— lietuvaitės!...

Vyr. Sk-kė, uždegė žvakutę, 
prisimindama Lietuvoje pasi
likusias seses skautes, kurios 
jau niekad pas mus atvykti ne
galės ir mūsų gretose — nebe
stovės. .. Visos žiūrėjom raso
tom akim, kaip per miglas ir 
liejom ašaras gailias...

Iš mūsų susikaupimo, Vyr. 
Sk-kė, prikėlė mus, ragindama 
dirbti budėti ir neužmiršti tų, 
kurios liko toli — tarp sveti
mų. ..

Po iškilmingos sueigos pa
dėkojom visom šeimininkėm, 
o ypatinga padėka buvo vai
šingam St. Catherine parapi

Pilnas GRAŽINOS OPEROS turinys
telpa leidinyje apie Chicagos Lietuvių Operos veiklą. Operos lan
kytojai prašomi leidinį Įsigyti iš anksto, nes jį parduodant operos na
muose, reikalinga mokėti 40% komiso.

Leidinio kaina $2.00.

LEIDINYS GAUNAMAS MARGINIUOSE, STANGENBERGŲ KRAU
TUVĖJE IR ROAYAL BLUE FOOD STORE, 

4359 SO. CAMPBELL AVĖ.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS 
ESTELL’ES BEAUTY SALON

903 WEST 35 STREET YArds 7-1953
Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir įvai

rias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jausitės, jeigu panaudosite
mūsų “Sauną arba garų pirtį” ir masažą.

ELEKTROLOGISTĖ

ANNE M. VINCUS
naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažin
tu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus 
nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o anta
kiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, iš
skiriant pirmadienius:

YArds 7-1953

jos klebonui, kun. R. Mikalaus
kui, davusiam mums patal
pas suvažiavimui ir maitinu
siam mus taip sočiai ir skaniai, 
kad ir svorio pridėjom nema
žai. ..

Už jų tokį nuoširdumą, mes 
reiškiam didelį dėkingumą. 
Jie viską ruošė, tvarkė lai
ko negailėjo ir mus taip gra
žiai priėmė ir pamylėjo, kad 
prašėm mus aplankyti, mūsų 
tuntus pamatyti; pabendrau
ti, padainuoti ir skautiškai 
rankas paduoti!...

Po to senom i autobusą ir 
nuvažiavom Niagaros kriok
lių pama'yti, bet per sniegą ir 
lietų nieko nepamatėm, tad 
nuskubėjom į namus, kur prie 
Jaunimo Centro, laukė mūsų 
ištikimieji vyrai!...

ROCKFORD, ILL.
Motinų pagerbimas

Gegužės antrą sekmadienį, A. 
L. Bendruomenės apylinkė su
rengė iškilmingą motinų pager
bimą. Pagerbimas įvyko Lietu
vių Klubo didžiojoje salėje. Li
tuanistinės mokyklos vaikučiai 
deklamavo, dainavo ir šoko tau
tinius šokius. Jie savo progra
mą atliko pasigėrėtinai puikiai. 
Tai nuopelnas jų mokytojų po
nių Zakarienės ir Kiznienės. Jau
nučių pasakyti eilėraščiai, dai
nos ir šokiai, kaip kam net ašarą 
išspaudė.

Vėliau, p. L. Jarošeko vado
vaujamas, pasirodė Lietuvių 
Klubo vyrų choras. Padainavus 
4 dainas publika nenurimo ir plo
jimais iššaukė daugiau padai
nuoti. Toks puikus choras tai 
nuopelnas jo vadovo pono Jaro
šeko ir choro dalyvių, įdėjusių 
daug darbo repeticijų metu.

Į motinų pagerbimą svečių 
buvo atvykę ir iš kitur. Kaip kas 
pasiliko namuos ir vaišinosi su 
savo mamytėmis. Salėje po pro
gramos buvo vaišės ir šokiai. Vi
si dalyvavę namo skirstėsi pa
tenkinti. žvalgas
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Pekinas paneigia korespondento 

pasakojimą

Politinė prieglauda vengrų diplomatui
Aukšto rango Vengrijos diplomatui Jungtinės Vals

tybės suteikė politinę prieglaudą.
Janos Radvanyi, charge d'affaires Vengrijos pa

siuntinybėje Washingtone, išbuvęs tame poste nuo 1962 
m. vasario mėn. ir per tuos penkerius su viršum metus 
vadovavęs Vengrijos diplomatinei misijai šioje šalyje, 
nutarė iš tos tarnybos pasitraukt ir nebegrįžti į savo 
kraštą, kurį valdo komunistai.

Radvanyi šios savaitės pradžioje kreipėsi į JAV 
valstybės departamentą su prašymu suteikti jam prie
glaudą šioje šalyje. Tai buvo netikėtas valstybes depar
tamentui žinksnis iš jo pusės. Anksčiau jisai niekad ne
buvo užsiminęs apie savo norą mesti komunizmą ir ap
sigyventi “buržuazinėje” Amerikoje. Amerikos vyriau
sybė buvo nustebinta.

Jo prašymas buvo patenkintas, nes JAV laikosi se
nos tradicijos priglausti kiekvieną, kuris greidžia pabėg
ti nuo priespaudos, slopinančios žmogaus laisvę, ir pra
šo teisės įsikurti Amerikoje.

Radvanyo atsimetimas nuo komunizmo yra jo pa
ties sugalvotas ir atliktas žinksnis. JAV vyriausybės 
pareigūnai jo nekalbino ir neagitavo. Su juo yra čia jo 
žmona ir sūnus, kuris lanko aukštesniąją mokyklą. Jo 
ištekėjusi duktė gyvena Vengrijoje.

Į užsienio tarnybą komunistinėje valdžioje Rad
vanyi įstojo 1947 m., kai tik ji pateko komunistų kont
rolėm Jisai tarnavo Budapešte, Ankaroje (Turkijoje), 
Paryžiuje ir Berne (Šveicarijoje). Materiališkai jisai 

x buvo gerai aprūpintas ir darė gerą karjerą diplomati
nėje tarnyboje. Jei Vengrijos pasiuntinybė Washing
tone būtų buvusi pakelta į ambasadą, kaip kad jau bu
vo šių dviejų valdžių susitarta pereitą lapkričio mėnesį, 
tai Radvanyi būtų gavęs ambasadoriaus titulą.

Bet jisai panoro būti laisvas žmogus ir gyventi lais
voje šalyje. Jisai pasielgė panašiai, kaip Stalino duktė 
Svetlana Allilueva, kuri šių metų kovo 6 d. atėjo į JAV 
pasiuntinybę Delhi mieste, Indijoje, ir prašė leidimo ap
sigyventi Amerikoje; ir čia ji dabar gyvena, naudoda
masi laisvo žmogaus teisėmis, kaip ir kiti šios laisvos 
šalies gyventojai.

Stalino duktė turėjo tokių patogumų ir privilegijų 
Sovietų Sąjungoje, kokiomis naudojasi tik valdančioji 
klasė ir artimiausieji jos tarnai. Bet jai buvo svarbiau 
gyventi laisvėje. Toks pat troškimas paskatino ir Veng
rijos diplomatą Radvanyi ieškoti prieglaudos JAV-se.

Prieš keletą dienų dienraš
tis Chicago Daily News pradė
jo spausdinti korespondento 
Simon Malley pasakojimą 
apie jo pasikalbėjimus su ko
munistinės Kinijos vadais -— 
premjeru Chou Enjai, užsie
nio reikalų ministeriu Chen Yi 
ir kt.

Malley sakosi gavęs vizą įva
žiuoti į kontinentalinės Kinijos 
teritoriją ir buvęs priimtas 
valdžios centro būstinėje Pe
kine. Premjeras Chou, savo
kabinete, davęs jam interview, 
kuris užtrukęs valandos.

Per tą laiką juodu diskutavę 
klausinius, liečiančius karą 
Vietname, ir Kinijos interven
cijos galimybę.

Daily News dėdamas tą pa
sakojimą, skelbė jį, kaip labai 
svarbų ir sensacingą įvyki pa
saulio spaudoje.

Tačiau antradieni Pekinas 
griežtai paneigė Malley pasa
kojimo tikrumą. Oficiali Kini
jos žinių agentūra “News Chi
na News Agency” pareiškė, kad 
Malley pranešimas apie inter
view su premjeru Chou esąs 
“sufabrikuotas”; kad Malley, 
pakeliui į Sovietų Sąjungą, 
sustojęs Pekine ir praleidęs 
tenai dvi dienas, bet per tą 
laiką nė su vienu aukštu kinų 
valdžios pareigūnu nesimatė 
ir nesikalbėjo.

Tad kuris iš jų dabar me
luoja?

Jei Čikagos dienraščio ko
respondentas gavo vizą ir val
džios leidimą sustoti Pekine, 
tai kodėl jisai, tenai būdamas, 
negalėjo pasikalbėti su premje
ru Chou En-lai, su kuriuo ji
sai jau buvo seniau susitikęs?

Bet keista, kad Chou užsi
gina. Gal būt, pasikalbėjime 
su Malley jisai ką nors tokio 
pasakė, kas nepatinka pirmi
ninkui Mao Tse-tung arba jo 
“raudonajai gvardijai”, kuri 
vykdo “kultūrinę revoliuciją” 
Kinijoje?
Kinų intervencijos galimybė

Premjeras Chou pasakė ko
respondentui, kad gali būt trys 
atvejai, kuriais Kinija stotų į 
karą Vietname prieš Jungtines 
Amerikos Valstybes. Būtent:

1) Jei Šiaurės Vietnamas 
tokios pagelbos prašytų;

2) Jei Amerikos armija įsi
veržtų į šiaurės Vietnamą ir 
prisiartintų prie Kinijos sienos, 

tuo būdu statydama į pavojų 
Kinijos saugumą;

3) Jei Hanojaus vyriausybė 
būtų verčiama priimti pažemi
nančias taikos sąlygas ir nepa
jėgtų joms priešintis.

Iš to matyt, kad Kįnija, bent 
šiuo laiku, nesirengia stoti į 
karą.

Taip mano ir beveik visi Ki
nijos politikos stebėtojai.

Atviras laiškas
Lanskoronskiui

Chicagos ir visos Amerikos 
lietuviams plačiai žinomas vi
suomenės veikėjas Julius Pa- 
kalka pasiuntė Paryžiuje gy
venančiam Juozui Lansko
ronskiui tokio turinio laišką:
Ponui
Juozui Lanskoronskiui 
Paryžiuje,
Pone Lanskoronski,

Chicagos lietuviai labai pa
sipiktinę Paryžiaus lietuvių, o 
ypatingai Tamstos “kultūrinio 
bendradarbiavimo su Lietuvos 
pavergėju” žygiais, priimant 
ir vaišinant Lietuvos išgą- 
mą, bolševikų agentą, V. Ža- 
lakevičių. Be to, vieton protes
tavę prieš rodomą prancū
zams Lietuvą niekinančią pro- 
pogandinę filmą, jūs patys 
nuėjote jos pasižiūrėti ir po 
to, padarėte V. Žalakevičiui 
priėmimą — vaišes. Tai negir
dėtas lietuvių reikalų išdavi- 
kiškumo padarinys. Didesnio 
mūsų išdavimo kovos už Lie
tuvos laisvę principų, vargu 
begalima būtų rasti, nebenį 
dar šnipinėjimą okupantui.

Mes Chicagos lietuviai gerb
dami Lietuvos didvyrius par
tizanus 1965 m. patatėme 
REQUIEM, kas pareikalavo 
labai «daug pastangų ir pini
gų. 1967 m. specialiai užsakė
me sukurti kantatą laisvės ko
votojams, kurią išpildys lietu
vių chorai 1968 m. vasario 
16 d.

Lietuvoje laisvės kovotojus 
padėjo rusams okupantams 
išskersti tautos padugnės — 
išgamos, vadinami “strybais”, 
dabar okupantui parūpo lais
vame pasaulyje suorganizuoti 
lietuvius išdavikus “strybus”, 
kurie po “kultūrinio bendra
darbiavimo” (šydu, šlykščiai 
laužo kovos už Lietuvos lais
vę principus ir tremties lietu

Gegužės 30 dieną Indianapolyje vyks automobiliu lenktynės. Pirmieji važiuos paveiksle matomi 
žmonės. Iš kairės į dešinę savo mašinose sėdi: Gordon Johncock, Dan Gurney ir Mario An
dretti. Lenktyniaus, kuris pirma nuvažiuos 500 myliy. Bandomose lenktynėse Andretti nuva
žiavo 168.982 mylias į valandą. Jam teko Nr. l.Jo ir vieta lenktynėse pati geriausioji, pačioje 

kairėje.

vių vieningą kovą už Lietuvos 
ir lietuvių tautos laisvę.
Labai apgailėtina, kad Tams

ta, Pone Lanskoronski, būda
mas Lietuvos kariuomenės pul 
kininkas, žjęs aukštas ir atsa
kingas pareigas mūsų kariuo
menėje ir būdamas laisvame 
pasaulyje, užuot gynęs Lietu
vos laisvės reikalą, pats as
meniškai įsirikiavote į pirmuo 
sius Lietuvos išdavikų “stribų” 
vienetus, kaip Nr. 1.

Patrijotinė lietuvių visuo
menė to niekad nepamirš, 
kaip sutepusį juoda dėme mū
sų šventą kovą prieš Lietuvos 
okupantą.

Julius Pakalka

NEBEAPSIMOKA SIRGTI
Apskrities ligoninės kaina 

po $56.28 dienai
Cook apskrities taryba nus

tatė ligoniams “vidutinišką” 
kainą po $58.28 dienai. Iš tos 
sumos apmokamas daktaras 
ir ligoninė (hospitalizacija). 
Iki šiol tos ligoninės kaina 
vienai dienai buvo $47. Aps
krities tarybos pirmininkas 
Richard Ogilvie sako, kad da
bar ligoninė apsimokėsianti, 
nes iki šiol apskrities ligoninė 
damisi po 2 milijonus dolerių 
nuostolių per vienus metus.

Pakeliamos kainos ir sene
lių Oak Forest ligoninei — iš 
dabar mokamų $8.49 iki $-14. 
37 už operuojamus (medical- 
surgical) pacientus, $15.48 už 
ilgesnę globą, $12.03 už trum
palaikę (intermediate) globą 
ir $10.03 už senelių (geriatric) 
globą.

Oak Forest ligoninėje di
džiąją pakeltų kainų dalį su
mokės Medicare, o Cook aps
krities ligoninėje daugumas 
ligonių yra gyvenantieji iš 
šalpos ir daugumą jų sąskai
tų apmoka Illinojaus viešo

sios šalpos departamentas.
Ežero vanduo atsiduoda?
Kelinta diena Chicagos šiau

rinių priemiesčių gyventojai 
Evanštone, Wilmette, Glen
coe, Winnetka, Northbrook ir 
Northfield nusiskundžia, kad 
jų iš krano leidžiamas van
duo “atsiduoda” vieniems 
kaip “inetališkas, parūdijęs”, 
kitiems kaip “sutroškęs”, dar 
kitiems “kaip pelenai”. Evans- 
lono miesto manageris Ander
son ramina, kad vanduo svei
katai nekenkia, kad kelinti 
metai pavasariais po keletą 
dienų taip būna ir kad greit 
praeis. Priežasties kitokios ne
surandama, kaip industrinis 
teršimas.

Illinojaus teisėjų algos
Illinojaus aukšč. teismo 

(Supreme cour) teisėjai gau
na metines algos po $37,500; 
Apeliacijų teismo teisėjai po 
$35,000; Apylinkių (Circuit) 
teisėjai Cook apskrityje (Chi- 
cagoje) gaudavo po $29,000, 
dabar gaus po $32,500; toliau 
nuo Chicagos (downstate) po 
po $25,000. Apylinkių teismų 
teisėjų padėjėjai (associate) 
po $29,000 Cook apskrityje ir 
po $23,000 tolimesniuose aps- 
kričiuose su daugiau kaip 
40,000 gyventojų; po $17,500 
su mažiau gyventojų. Cook 
apskrities magistratai gauna 
po $19,500, o tolimesnėse mi
noj aus valst. vietose nuo $15,- 
000 iki $12.500.

Apylinkių (Circuit) teisėjų 
Cook apskrityje yra 76; toliau 
Illinoj u j 67. Magistratų Cook 
apskrityje dabar yra 102, ki
tose apskrityse 106.

NESUSIKALBĖJO
— Aš gimiau toj pačioj gat

vėj, kur gyvenu. O tu?
— Aš gimiau ligoninėje.
— Tai kas tau buvo?

Kiek JAV katalikų?
Oficialėmis, P. J. Kennedy 

A Sons, New Yorke, paskelb
tomis žiniomis, paskutiniais 
metais Rymo katalikų bažny
čios narių skaičius JAV pa
daugėjo, bet sumažėjo moterų 
vienuolių ir vyrų seminaristų 
skaičius, šiandien katalikų J. 
A. V-besė yra 46,864,910. Ka
talikų iš viso padaugėjo 618,- 
735 arba 1.3%, tai yra truputį 
daugiau už bendrą gyventojų 
prieauglį, kurio nuošimtis yra 
1.1%.

žmogžudžiui plėšikui 
bausme patvirtinta

Kriminal. teismo jury pat
virtino mirties bausmę vagiui 
William Lee, 32, kurs sausio 
13 d. nušovė Gaetano Pampi- 
nella, 50, jo maisto krautuvė
je 901 Randolph st.

Trys plėšikai tą vakarą įpuo 
lė į krautuvę ir vienas jų, Wil
liam Lee, nė žodžio netaręs 
paleido šūvį. Pampinella net
rukus mirė ligoninėje. Kitų 
dviejų — Andersono ir Was- 
hingtono, teismas atidėtas vė
lesniam laikui.

Svarsto ginklų įstatymą
Illinojaus senatui perduotas 

svarstyti senatoriaus Russeli 
Arringtono iš Evanstono bi- 
liaus projektas, kuriuo būtų 
registruojami ginklų savinin
kai, bet ne ginklai. Įstatymu 
apimami šautuvai, karabinai 
ir visų rūšių mažieji šaunamie
ji ginklai. Gubernatoriaus Ker- 
nerio ir mero Daley projek
tams esą maža vilties praeiti 
per respublikonų senatorių 
daugumą.

• Stipraus būdo savimi pasi
tikėjimo žmogus dažniausiai pa
daro daug daugiau, negu dešimt 
kartų už jį gabesnis, bet nepasi- 
tikįs savimi. O. Swett Marden

K. CERAMAS

EGIPTO PIRAMIDĖS
(Iš knygos “Dievai, kapai ir mokslininkai”)

26
Peveras to tik ir laukė. Nedelsdamas 

jis pranešė Veziriui apie šį stulbinantį, bet 
kokią tvarką pažeidžiantį Pesero ketini
mą peršokti tarnybinio kreipimosi pako
pas. Veziris sušaukė teismą, kuriame Pe- 
seriui buvo numatytas save kaltinančio, 
priesaiką sulaužiusio teisėjo vaidmuo. Pe- 
seris turėjo prisipažinti nusikaltęs.

Ši gana moderniškai skambanti ir nė 
kiek nepadailinta istorija (ją galėtume 
papasakoti ir dar išsamiau) baigiasi tie
siog pasakiškai. Apie tokią baigtį svajoja 
daugelis, bet anaiptol ne visi jos susilau
kia.

Praslinkus po šios stulbinančios bylos 
dvejiems — trejiems metams, buvo suim
ta grobstytoji! gauja — astuoni žmonės. 
Kankinami, plakami per rankas ir kojas, 
jie davė parodymus, kurie, matyt, pateko 
į nepaperkamo valdininko rankas ir liko 
nenuslėpti. Mums yra žinomi penkių gro
bs ty tojų vardai: akmenskaldis Hepis, me
ninės apdailos amatininkas Iramunas, 
valstietis Amenemhebas, vandennešys Cha 
muasas ir belaisvis negras Ehenuferis. Jie 
parodė štai ką: “Mes atidarėme jų karstus 
ir nuėmėme apdangalus. Mes radome pra
kilniąją šito karaliaus mumiją... Kaklas 
buvo papuoštas daugybe amuletų ir auk

sinių papuošalų; galvą dengė auksinė 
kaukė; prakilnioji šito karaliaus mumi
ja buvo visa apdengta auksu. Visi apdan
galai buvo iš vidaus ir iš viršaus paauk
suoti ir pasidabruoti, apsagstyti brangak
meniais. Mes nuplėšėme rastąjį ant pra
kilniosios dieviškosios mumijos auksą, nuė
mėme nuo kaklo amuletus ir papuošalus, 
nutraukėme visus apdangalus.

Mes radome karalienę, kuri atrodė 
visai panašiai. Nuplėšėme taip pat nuo jos 
visas brangenybes, apdangalus sudegino
me, o rastus auksinius, sidabrinius ir bron 
zinius indus pavogėme. Mes pasidalinome 
auksą, kuriuo buvo papuoštos šios abi 
dieviškosios mumijos, amuletus bei kitus 
papuošalus ir brangius daiktus, viską sus- 
kirstydami į aštuonias dalis”.

Teismas juos pripažino kaltus; tokiu 
būdu Peserio parodymus patvirtino fak
tai, ypač, kad nusikaltimas dabar galuti
nai paaiškėjo, o apiplėštųjų tarpe buvo 
kaip tik ir vienas tų kapų, kuriuos Pese- 
ris buvo nurodęs savo pranešime.

Vis dėlto atrodo, kad ši ir kitos teis
mo bylos neįstengė sulaikyti sistemiškai 
“Karalių slėnyje” organizuojamo plėšimo- 
Iš teismo nuosprendžių mes žinome apie 
įsibrovimus į Amenhotepo III, Sečio I ir 
Ramzio II kapus. “Viešpataujant sekan
čioms dinastijoms, — rašo Karteris, pieš
damas niūrų plėšikiškų žygių vaizdą, — 
aplamai atsisakyta mėginimų vienaip ar 
kitaip apsaugoti kapus. “Karalių slėnis” 
malė keisčiausių įvykių ir neįtikimai nar
sių nuotykių. Mes galime įsivaizduoti, 

kaip atsidėję drąsuoliai kurdavo planus, 
į kaip juos svarstydavo, susirinkę nakčia 

kur nors tarp uolų, kaip papirkdavo ar 
nugirdydavo sargybinius, kaip uoliai raus
davosi tamsoje, kaip pro aukštą angą 
įlįsdavo į laidojimo kamerą ir, silpnai 
blykčiojant liepsnos liežuvėliui, nekant
riai ieškodavo tokių brangenybių, kurias 
galėtų išsinešti, pagaliau kaip priešaušrio 
rūke gabendavo laimikį namo. Visa tai 
galime įsivaizduoti ir suprasti kaip neiš
vengiamą būtnnybę. Juk faraonai, steng
damiesi savo mumiją palaidoti taip, kaip 
reikalaudavo jų padėtis, jau tuo pačiu 
nulemdavo jos pražūtį. Pagunda būdavo 
pernelyg stipri, kad žmonės prieš ją atsis
pirtų. Kapuose slypėdavo lobiai, viršijan
tys godžiausias užmačias, ir kiekvienas, 
kas rasdavo priemones ir kelius, galėda
vo juos laimėti, todėl anksčiau ar vėliau 
kapų piešėjas būtinai savo tikslą pasiek
davo.”

Tačiau dar įdomesnis turėtų būti ki
tas vaizdas. Mes tiek daug kalbėjome apie 
kapų piešėjus, paperkamus žynius, kyši- 
ninkaujančius valdininkus, nesąžiningus 
administratorius, apie vagių pinkles, ap- 
raizgiusias kone visas visuomenės 'pako
pas (pirmasis jas gerai suprato Pi tris, 
aptikęs Amenemheto kape' grobstytojų 
pėdsakus), kad atrodo, jog XX dinastijos 
viešpatavimo melais negalėjo būti nei do
rų žmonių, nei-tikinčiųjų, kurie būtų ger
bę velionių karalių atminimą.

Tačiau tuo pačiu laiku, kai vagys slink 
I davo su grobiu nakties sutemų apgaubtu 

keliu, kur nors ant kito tako tykodavo 
būreliai savo pareigoms ištikimų žmonių. 
Darbo metodus jie nenoromis imdavo iš 
savo priešų, kad tik galėtų pasiekti tiks
lą — žinoma, visai kitokį. Kelią plėšimui 
galėjai užkirsti tik dar spartesniu plėši; 
mu. Ir šis lenktyniavimas, šis preventy- 
vinis kelių sąžiningų žynių ir nepaperka
mų valdininkų karas prieš gerai organi
zuotus grobstytojus reikalavo iš jo ruošė
jų dar didesnio slaptumo, nes dažnai at
sitikdavo, kad tokios naktinės kontratakos 
planas būdavo svarstomas čia pat, plėši
kų pašonėje.

Įtempkime savo vaizduotės jėgas ir iš
girsime karšią kuždesį, pamatysime pri
dengtų deglų šviesoje atidarytą sarkofagą 
ir iš baimės susigūžusias žmogystas, nuo
gąstaujančias, kad kas jų neužkluptų. Ži- 
nima, jų žygis yra teisėtas, ir jiems negre
sia jokia bausmė. Tačiau vienas išdaviko 
žvilgsnis gali grobstytojus įspėti, kad ka
raliaus palaikai perkeliami į saugią vie
tą, ir taip jų triūsas atsiduria pavojuje. 
Dabar vaizduokimės grupelę žynių; po 
vieną, po du ar daugiausia po tris jie ne
kantriai skuba įkandin bene vienintelio sa
vo pareigoms ištikimo sargybinio. Jie vel
ka balzamuotųjų savo valdovų kūnus, ne
ša mumijas iš vienos vietos į kitą, gelbė
dami jas nuo nusikaltėliškų užmačių. 
Kiekvienas naujas suokalbis žynius pri
verčia tokį naktinį žygį pakartoti. Taip 
mirusieji karaliai, kurių mumijoms reika
linga ramybė, pradeda keliauti!

Bet štai kartą atsitiko visai kitaip, gal 

net dienos metu: sargyba apsupo slėnį, o 
nešikai ir gurguolės pergabeno sarkofa
gą iš nepakankamai saugios vietos į nau
ją slėptuvę. Paskui atžygiavo kariuome
nė, ir daugelis liudininkų, matyt, vėl žu
vo, kad niekas nesužinotų paslapties.

Ramzis III buvo panašiai perkeltas tris 
kartus. Kelionių neišvengė Jachmesas, 
Amenhotepas I, Tutmesas II ir net Ram
zis Didysis. Pagaliau, pritrūkus saugių 
slėptuvių, sumanyta juos laidoti po kelis 
viename kape.

“Keturioliktaisiais metais, šeštąją ant
rosios metų dalies, trečiojo mėnesio die
ną vyriausiasis Amono žynys Painodže- 
mas pergabeno Osirį, karalių Usermaną 
(Ramzi II) į Osirio, karaliaus Menmaro 
(Sečio I) kapą ir ten jį palaidojo.”

Bet ir čia nėra saugu. Setį I ir Ramzį 
II žyniai perkėlė į karalienės Inhapi ka
pą. Pagaliau Amenhotepo II kape buvo 
padėti bene trylikos karalių palaikai. Kai 
kurias mumijas žyniai patogią akimirką 
vėl išnešė iš anksčiau jiems numatytų 
slėptuvių ir nuošaliu, kalno šlaitą juo
siančiu taku (jį galima matyti ir dabar) 
išgabeno iš “Karalių slėnio” ir palaidojo 
Deir-el-Bahrio uolose, netoli gigantiškos 
šventyklos, kurią pradėjo statyti karalie
nė Hatšepsul, nelaimingoji Tutmeso II se
suo ir bendravaldė.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “Naujienas”
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DR. ANNA BALIONAS I Piliečių klubo
AK9V, AUSŲ, c!iie!iiMTr»lriTrme«
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofise telef.: PRospect 8-322.9 
ftexid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

susirinkimas

Rex tel. 239-4683

DR, K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Tolo*.: PRospect 8-1717

DR, S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
liktai antradieniais ir penkiadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rox: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vaL vak.
fieštad. 2—4 vaL 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofise telef. 4754042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo mėnesinis su
sirinkimas įvyks šį sekmadie
nį, geužės 21 d., Hollywood 
salėje, 2417 W. 43 St. Prasi
dės 1 vai. po pietų. Nariai-rės 
kviečiami gausiai atsilankyti, 
nes tik lankydamiesi į visus 
susirinkimus ir parengimus 
pagyvinsime klubo veiklų. 
Gausiuose susirinkimuose at
siranda daugiau progos pra
vesti gerus, naudingus nuta
rimus. Taigi šio sekmadienio 
susirinkime turės būti aptarta 
svarbūs reikalai ir pasiruošta 
piknikui. Be to, dar išgirsime 
komiteto pranešimą iš paren
gimo, įvykusio balandžio 16 
Komitetą sudarė šie veiklūs 
klubiečiai: Marytė Andrijaus
kas, Matt Povilaitis ir Bernice 
Žemgulis su talkininkais.

Kurie praeitame parengime 
užpildėt įstojimo į klubą pa-

reiškimus, taip pat maloniai 
prašomi atvykti galutinam pri
sirašymui. Atsikvieskite ir sa
vo draugus norinčius būti na
riais, kad galėtumėme visi 
bendrai darbuotis kultūrinėje 
veikloje. A. Jusas....

Lietuvių namai 
tavo namai

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Otises: HEmlock 44849 

Rexig.;
OFISO VALANDOS.

Pirmad., Ketvirta*! nuo i—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

u' šeštadienį tiktai susitarus.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

oapal susitarimą.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtai 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
iei neatsiliepia, cai telef. GI 8-6195

Tuo šūkiu vienos mažos, bet 
veiklios lietuvių kolonijos jau
nimas Argentinoje, —i Cordo- 
bos mieste (“Lietuvių Susivie
nijimas”) — kreipiasi į savo 
tautiečius, ypač į anksčiau gy
venusius Argentinoje, prašy
damas finansinės paramos, ga
lutinai užbaigti Lietuvių Namų 
statybą, Cordobos mieste, ku
ri buvo pradėta lygiai prieš 10 
metų ir yra visai prie pabai
gos.

Smulkesnės informacinės 
žinios yra atspausdintos spe
cialiame “Statybos talkininko 
ir rėmėjo bone, kuris duoda
mas aukotojui, kaip pakvita
vimo dokumentas.

Jei kas iš mūsų tautiečių no
rėtų prie tų Lietuvių Namų 
statybos prisidėti ir nupirkti 
jiems bent vieną plytą ar ce
mento maišeli, — malonėkite 
pranešti šio darbo įgaliotiniui, 
Vladui Šimoliūnui, 7315 S. Al
bany Ave., Chicago, Ill. 00629. 
Tel. 436 - 5725.

Rex GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

f ei. Ofiso: 847 - 5800; rex PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLI03A
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 1
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

vai.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai -‘Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Oot. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

OFisas uždaras iki gegužės 22 d.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumu.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRAD

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rex tol.: WA 5-3099

SKAITYK PATS IR PARAGINKKITUS SKAITYTI
r ft d T T e N

(
GĖLININKAS

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninėm 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Avo. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

L0VEIK1S
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankleteme 
Ir Pegrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-73MGIVE HEART FUND

MALONUS POBŪVIS 
PAGERBĖ MOTINĄ

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— S. L. A. 134-ta Moterų Kuopa 
rengia pavasarinę gegužinę — pikni
ką gegužės 21 d. Onos Bruzgulienės 
sode, 8274 Kean Avė. Pradžia 12 v. 
ir tęsis iki vėlumos. Bus skanių val
gių, kuriuos paruoš kuopietės, ir gė
rimų troškuliui nuraminti. Gros šau
nus Jurgio Joniko orkestras. Nuošir
džiai kviečiame mielus svetelius, 
draugus bei rėmėjus gausiai atsilan-

Gegužės 14 dieną ponios H. 
Bauchinskienės, dukters pane
lės Henrietos ir pono Katkevi
čiaus bendrame bute įvyko 
šaunus priėmimas. Iš čia susi
rinkusių svečių, kai kurie jau 
buvo nesimatę keliolika metų. 
Iš Indianapolio atvyko mano 
mirusio brolio sūnus Juozas 
su žmonele Vandd ir motinėlė 
Josephine. Juozas ir jo žmona 
turi valdžios darbus. Jų dar
bai perkeliami į Washingtoną, 
todėl ir jie greitu laiku turės 
ten persikelti. Su elektros pro
žektorium jis mums parodė 
savo rezidenciją Washingtone 
iv kitų gražių vaizdų.

Svečių tarpe dar buvo Bu- 
chinskienės žentas su žmone
le Joana, jų dvi gražios duk
ros ir judrus sūnus. Jų. dukre
lių gražus patarnavimas prie 
stalo, visus maloniai nuteikė. 
Tėvus tenka pagirti už gražų 
savo vaikučių auklėjimą. Be 
to svečių tarpe buvo mano sū
nus su žmonele Bernice, mi
rusio daktaro Kulio linksma 
našliukė Edy th ir aš.

Motinos dienos solenizantč 
ponia Bauchinskienė pilna 
energijos. Ji daug darbuojasi 
ir kartas nuo karto parašo 
spaudoje apie SLA 134 mote
rų kuopos veiklą. Maloniems 
šeimininkams dėkoju už pui
kų priėmimą ir vaišes.

A. Jusas

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS,'
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma- 
i- dienio iki penktadienio 10—11 

vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GKovehill 6-2345-6

Laidotuvių Direktoriai

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Floridoje prasidėjo sausra. Paveiksle matomoje vietoje buvo Te
moka ežeras. Dabar jis ne tik išdžiūvo, bet jo dugne atsirado 9 co

lių pločio gilūs plyšiai. Sunyko visoki ežero gyviai.

kyti i šią išvyką, kur maloniai pa
vasariškoje nuotaikoje praleisite lai
ką. Tad iki pasimatymo gegužės 21 
dieną. Kviečia

Rengimo Komisija

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šalpos Klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadieni, gegužio 21 dieną, 
1:00 vai. popiet. Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43rd St. Narės ir na
riai malonėkite atsilankyti ir aptar
site bėgančius klubo reikalus.

Rožė Didžgalvienė, rast.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

5845 Sa WESTERN AVB.

JOSEPHINE REIFON 
Janeliūnaitė

Pagal pirmą vyrą Rashinski
Gyveno Tefft, Indiana (Box 76)

Mirė geg. 16 d., sulaukus 71 m. amžiaus.
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Panevėžio apskrities, Klovainių parapijos.
Amerikoje išgyveno 55 metus
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 dukterys: Lauretta ir Regina 

Topp, žentas Edwin, anūkas Ronald, ir kiti giminės, draugai ir pa
žįstami

Kūnas pašarvota Mažeikos - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, geg. 20 d. iš koplyčios 10 vai ryto bus 
nulydėta į šv. Kazimiero kapines. •

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus daly
vauti šiose laidotuvėse. Prašome gėlių nesiųsti.

Nuliūdę: Dukterys, žentas ir anūkas.
Laidotuvių direkt. Mažeika - Evans, Tel. RE 7 - 8600

MAGDALENA K. ZAMULEVIECZ
Pagal pirmų vyrų Jacobauskas 

Pagal tėvus Ambrozaitytė 
Gyv. 1511 S. 49th Ct„ Cicero, III.

Mirė 1967 m. gegužės 17 d., 7:30 vai. vakare, sulaukusi 79 metus 
amžiaus.

Gimusi Lietuvoje Jurbarko miestelyje.
Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: sūnūs: Anthony Jacob, marti Elenor, Charles Ja

cob, duktė Betty Ann Reid, žentas John, sūnus Louis Zam, marti Cha
ney, duktė Louise Keller, žentas George, 9 anūkai, sesuo Petronėlė 
Kasmauskas, jos vyras Petras ir jų šeima ir daug kitų giminių, draugų 
ir pažįstamų.

Priklausė Žemaičių Kultūros Klubui ir Lietuvių Našlių Klubui 
CiceroL III.

Kūnas pašarvotas Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 1410 So. 50 Ave., 
Cicero, Ill.

šeštadienį, gegužės 20 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į Šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laido
jama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Magdalenos Zamuleviecz giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, dukterys ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpuhllc 7-8600 REpubKc 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IK DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
OALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

su-

SLA 134 MOTERŲ
KUOPA VEIKIA

Gegužės 4 d. šios kuopos 
sirinkime aptaria keli svarbūs
reikalai. Aptarta lietuvybei iš
laikyti SLA vajaus ir rengia
mos gegužinės reikalai. Ge
gužinė įvyks gegužės mėn. 21 
dieną, O. Bruzgulienės sode, 
8274 Kean Avė. Taip pat iš
rinktos moterys tai dienai dir
bti ir svečius priimti.

Nutarta dalyvauti Dr. Kazio 
Griniaus paminklo atidengi
me ir tai proga nupirkti vaini
ką.

I kuopą prisirašė nauja na
rė O. Varneckięnč. Malonu, 
kad mūsų eilės didėja.

Užbaigus kuopos reikalus 
buvo šaunios vaišės. Gimta
dienių proga pasveikintos: 
Cristine Austin, Salomėja Kie- 
la, Veronika Tamaško, Dora 
Petrol ir kitos.. Joms palinkė
ta visokios laimės, sudainuo
ta Happy birthday Ilgiausių 
metų. Varduvininkės mus vai
šino visokiais skanumynais 
Joms padėkoję skirstėmės kas 
sau. H. B.

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

JUOZAPAS ŽUKAUSKAS
Gyv. 6110 W. 127 St., Palos Heights, Ill

Mirė 1967 m. gegužės 17 d., 12:30 vai p. p., sulaukęs 76 metus 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Vilkaviškio apskr., Suvalkų valse., Dubių km.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: svainis John Rukštala su šeima, giminaičiai: 

Paulina Barauskas, Frances Jankus, Stella Gorman, Julia Alis, jos 
vyras Frank ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas St. C. Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th St.
šeštadieni, gegužės 20 dieną, 10:00 vai. ryto bus lydimas iš kop

lyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Juozapo Žukausko giminės, draugai ir pažįstami nuošir

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Svainis ir kiti giminaičiai.

Laidotuvių Direktorius St. Lackawicz Tel. RE 7 - 1213

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia .7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Kyritsis nemainys 
barzdos į dievaitės 
Veneros rankas

Pagarsėjęs Waukegano žve
jas ir žuvies restorano savinin
kas Mathon Kyritsis, mokantis 
su Michigano ežero ešeriais 
apie orą pasikalbėti, turėjo 
ateinančio birželio 16 d. išskris
ti į Grakiją ir ten jūroje prie 
Melos salos ieškoti garsiosios 
antikinės skulptūros — Vene
ros (Venus) dingusių rankų. 
Pati skulptūra yra Louvre mu
ziejuje, Paryžiuje, bet be abie
jų rankų, o Kyritsis (turbūt iš 
ešerių) girdėjęs, kad tos ran
kos prieš keletą tūkstančių me
tų yra nuskendusios jūroje.

Tuo tarpu Graikijoje įvyko 
perversmas ir naujoji karinė 
valdžia (junta) Įvedė griežtą 
moralinę drausmę, ne tik Įsa
kydama moterims dėvėti sukne
les žemiau kelių, bet ir vyrams- 
bytnikams nusiskusti barzdas 
ir nusikirpti plaukus. Nėra iš
imties net svetimšaliams. Prie 
aerodromų atidarytos kirpyk
los, kur valdžios kirpėjai pa
šalina nereikalingus plaukus 
net praskrendantiems kelei
viams. Kyritsis, kurs jau pen
ki metai augina “ožinę” barz
delę ir ja labai didžiuojasi, nes 
dabar atrodo panašus Į profe
sorių, nusiuntė Į Graikiją te
legramą, pareikšdamas, kad 
jis verčiau išsižadės Veneros 
rankų negu savo barzdos, dėl 
to i Graikiją nebeskrenda.

Pranašauja negrų 
riaušes Waukegane
Waukegano civilinių teisiu 

ir tikybų vadai pradeda kalbė

įvyks PAVASARINIS

Sekmadienį,
birželio 11 dieną,
BUCO SODE

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

fcmyj o e m m

BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISĄ LAIKA GARSUSIS JONIKO ORKESTRAS 
GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
BIRŽELIO 11 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ 
PIKNIKĄ.
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ti apie gresiančias negrų riau
šes ir kaitina miesto adminis
traciją su meru Sabonjianu 
priešakyje, kad po praeitų me
tų vasaros riaušių nieko nepa
darę toms riaušių priežastims 
pašalinti.

Waukegano N. A. A. C. P., 
vat^as Marvin Smith kaltina 
merą Sabonjianą, kad jis “dar 
labiau paaštrino santykius 
tarp juodžių ir baltųjų”. Wau
kegano Nekalto Prasidėjimo 
bažnyčios kunigas Paul Cull 
sako, kad Waukegano katali
kų mokyklos turi labiausiai 
diskriminuojančią sistemą vi 
sose Jung. Valstybėse”.

Nuteisti 3 paaugliai 
nužudę jauną negriuką
Kriminaliniame teisu.c nu

teisti nuo 9 iki 20 metų kalėji
mo trys paaugliai, kurie pra
eitų metų gegužės 25 dieną 
beisbolo brūkliu užmušė Je
rome Huey, 17 metų negriu
ką, atėjusi Į Cicero ieškotis 
darbo. Nuteistieji — Frank 
Hough 18, Martin Kracht 19 
ir Arthur Larson 19 iki ape
liacijos paleisti namo kiek
vienas po $10,000 užstato. 
Teismo metu apie 35 jauni 
juodukai Įsisegę “Black po
wer” sagas, stovinėjo teismo 
rūmuose, kol šerifo policinin
kai juos pašalino.

Nacių fiureris gavo
3 mėnesius kalėjimo

Pelikių vyrų ir 7 moterų 
jury teismas antradienį nutei
sė Amerikos “nacių” partijos 
vadeivą George Lincoln Ro
ckwell 3 menesiams Bridewell 
kalėjimo ir $500 pabaudos ir 
priedams dar 10 dienu pasė
dėti už triukšmavimą šerifo 
ofise praeitų metų rugpiūčio 
29 d. Iki apeliacijos paleistas 
kai pasirūpino $5000 užstatą.

Mirties bausmė pasilieka
lllinojaus seimas (atstovų 

butas) 98 balsais prieš 68 at
metė pasiūlymą priimti šešių 
metų moratoriumą mirties 
bausmei, tai yra kad per 6 me
tus bet koks baudimas mirti
mi būtų sustabdytas. Tokiam 
Įstatymui pravesti buvo reika
linga 89 balsų. 
--- ---------------------------------__

TRUMPAI

— Salė Skrinskaitė — Len- 
zienė, gyvenanti Vokietijoje, 
Stuttgardo mieste, gegužės 16 
d. lėktuvu atskrido Į Chicagą, 
kad galėtų dalyvauti savo mo
tinos, Petronėlės Skrinskienės 

Ramanauskaitės, 80 melų 
pagerbimo pietuose, kurie 
Įvyksta gegužės 20 d. Lietuvių 
Auditorijoje.

♦ Tauragės Klubas kviečia 
visus atsilankyti š. m. gegužės 
mėn. 28 d. Į rengiamą šio sezo
no linksmą gegužinę, kuri įvyks 
Spaičio darže, 8933 Archer 
Road, Willow Springs. Bus vi
siems smagu laiką praleisti, 
gros gera muzika. (Pr).

MADAME FALINA 
Able spiritual and practical 
adviser on all problems. 

From 9:00 AM to 8:00 PM 
Phone 463 - 6322 

3505 N. KEDZIE, 1st Floor.

FARMS FOR SALE
Ūkiai Pardavimui________

350 AKRŲ ŪKIS
Ant išgrįsto kelio. Naujas, 48 stulpų 
iškeltas kluonas. Geros aptvertos 
ganyklos. Parduodama dėl ligos. 

130 akrų apdirbtų. 
W. B. PETERSON, 
MASON, WIS.

Tel. 715 - 746-2417

PasveiKink savo draugus 
par "Nauji cues’*

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

SECURITY GUARDS 
Fl ’LL OR PART TIME

AGES 22 TO 66
Permanent Jobs — Chicago or Suburbs

• Many openings available • Good working opportunities • Advan
cement after training period • Start at union rate • Top starting pay
• Merit increases • Many more fringe benefits which includes:

• Health and welfare benefits.
Apply in Person 

Applications Being Taken At
WORLD WIDE INVESTIGATORS

6908 W. BELMONT
BETWEEN 9:00 A. M. AND 5 P. M. 7 P. M. TO 11:00 P. M.

725-7070

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Da rb i n i nk i ų

Apply today
Start tomorow!
SWITCHBOARDh

OPERATOR
EXPERIENCED
5 DAY WEEK

Hours 4 P. M. — Midnight
Steady Employment.

APPLY
333 N. MICHIGAN

Room 528

GENERAL OFFICE
Our congenial office needs 

and will train responsible gal 
who is an average typist 

to handle a variety of duties 
PERMANENT FULL TIME 

POSITION
with full company benefits

PHONE 561 - 7215
MR. WILLIAMS

For appointment in person at 
5353 NORTH LINCOLN AVE.
An Equal Opportunity Employer

GOOD PAY —GOOD HOURS

COOK
Full time and part time cook. Good 
starting salary. Excellent company 
benefits. Experienced preferred, but 

not necessary.
Apply: Mr. TARTER,

THE W. T. GRANT LUNCHEONETTE
599 ROOSEVELT RD.
GLEN ELLYN. ILL.

GENERAL OFFICE
Girl to assist office manager 

in sales, accounting, filing etc.
Company paid benefits.

Good starting salary.
APPLY IN PERSON OR CALL

ARMOUR SCREW CO.
1839 N. LONG AVE.

TU 9- 7600

BEAUTY OPERATOR 
All around operator. 
Good starting salary. 

Busy shop — 5 day week. 
PHONE AFTER 8 P. M. 

LO 1 - 5636 or UP 8 - 1046

GENERAL OFFICE
Small mfg. Co. needs a capable 
woman with aptitude for figures 
to assist in accounting dept. Du
ties include job casting and re
lated record keeping, lite typing. 
Good Starting salary. Company 

benefits.

SPRA-CON CO.
3600 N. ELSTON
Phone 267-5600

An Equal Opportunity Employer

DIET KITCHEN HELPER
Home for aged needs 
diet kitchen helper.

Good salary. Vacation with pay.
Blue Cross.

For interview call
NE 1 - 4856

TYPIST
Must be experienced — Full Time.
— 5 day week. Company benefits. 

Salary open. 
STANDARD 

STATIONERY SUPPLY CO.
1020 So. WABASH 

4th FLOOR Call HA 7-8520

ALTERATION 
FITTER AND SEWER

RETAIL EXPERIENCE ONLY 
Permanent — benefits. 

Generous discount.
Apply store manager
BiRAMSON

1132 LAKE STREET
OAK PARK 

Also Evergreen Plaza

“NAUJIENOS"BOLŠEVIKAMS
A RAKŠTIS JŲ AKYSE

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

ELECTRONIC 2 WAY
RADIO SERVICE 

TECHNICIAN
For field service repair.

Shift openings days or evenings.
Top pay for apprentice and 

journeymen.
Equal Opportunity Employer

INDUSTRIAL ELECTRONICS
SERVICE

5300 W. Harrison St. 378-6855

Excellent Immediate Opening!
SCHOOL CUSTODIAN 

WANTED
To age 60. Nights — 2:30 P.M. to 
11:30 P. M. Permanent positions, 
liberal salary increases, vacations 

and sick leave plan.
Must read, speak and understand 

English.
Call Mr. WAITE 
ELMHURST, ILL. 
TErrace 4-4530

MEN AND BOYS
Full or part time work 

after school, weekends 
selling ice cream.

SOUTHWEST ICE CREAM 
DISTRIBUTORS

5035 S. Racine — RE 7 - 6979

TRAINEE — BEGINNER
Do you have 

Mechanical Aptitude, 
want Security, Benefits 

and good Future?
Will train you to repair small 

Electrical Appliances.
We are a Nationally known 
Appliance Manufacturer.

CALL MR. WILLIAMS 
561-7215

For Interview.
An Equal Opportunity Employer

WE NEED 1st COOK 
With short order experience.

We also need porter — 
dishwasher

(South Westside location)
PHONE 581 - 1314

BUILDING
MAINTENANCE

Medium sized warehouse facility 
needs maintenance Man who has 
the experience and ability to handle 

general maintenance work.
Excellent wage and fringe benefits.

THE HERST
ALLEN CO.

1901 W. CARROLL

GENERAL WAREHOUSE
40 hour week, paid vacation, good 

working conditions and good 
starting pay.

APPLY IN PERSON
NORTH SHORE

DISTRIBUTORS INC.
411 No. WOLF ROAD 

WHEELING

RATE CLERK
Route Man. Must be familiar with 
Midlewest and Eastern central ta- j 
rifs. Night shift. Permanent position.

Growing motor carier. 
MURPHY

MOTOR FREIGHT LINES
4043 W. 52nd Place

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių 

BILLER 
MALE OR FEMALE 

Must have truck line experience.
6 P. M. start. Steady work.

MURPHY
MOTOR FREIGHT LINES

4043 W. 52nd Place

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

NORIU PIRKTI PAVARTOTĄ kam
bario vėdintuvą (air conditioner). Kas 
turi atliekamą, prašomas skambinti 

J. PR., Naujienose, HA 1-6100

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMB. apšildo
mas butas. 2 miegamieji. Uždari por- 

čiai. Tik suaugusiems.
6335 So. CALIFORNIA AVE. 

DRUSEIKA

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660 
------------

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietiniu ir 
ižsieniniu T V ir radio aparatų.

7649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P AUDĖNAS K. ŠIMULIS -Z

----- —------------ --------------
POCIUS DECORATING CO.

Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi
daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

_

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj
Pigūs eutomobilių draudimai.

vr ■ niie& $cs*k iisuiki*

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

run
Mirono BILE 

MSUUNCE C«W*M

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208 Va W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio
Patogios išsimokė

ti mo sąlygos
J B A C E V I Č 1 U S

6455 So. Kedzie Ave PR 8-2233

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
P KITUS KRAITUS

P NEDZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

!■■■■■■■■■«■■■■■■■■»
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

į Lietuvę ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
IRKRIIIEIIIIKIIEIIIB

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PAS1SEKTMA BIZNY »F 
— uaRSiNKIS IK " L

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

NAMŲ TURINYS
LIETUVIŠKAS NAMAS. 6 kamb. 

mūras. V/2 vonios. Gražu aplinkui ir 
viduje. $21,900.

STALIAUS KŪRINYS. Atrinktas 
medis. 8 metų. Gelsvų plytų statyba. 
6 kambariai. Pageidauja $19,000.

LAUKIA SAVININKO 6 kamb. 
mūras. Gazu šildymas. Kabinetų 
virtuvė. Garažas. $16,500

JŪSŲ NAMELIAI. 8 metų. Didelis, 
6 kamb. mūras. Aliuminijaus langai, 
patogi vieta Paimkite už $23,000.

ŽIŪRĖK PAVASARIS! 6 kamb. 
mūras ir 3 kamb. butas beismonte. 
Gazu šildymas. Patogi vieta. $21,000.

APARTAMENTINIS. $13,300 nuo
mos. Gera vieta Geras mūras. Gra
žūs butai. $62,800.

IR ČIA NE VISKAS

Valdis Real Estate
2158 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME. PARDUODAME, MAI
GOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
Iraudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

DĖL IŠSIKĖLIMO į kitą miestą, sku
biai parduodamas gražiai užlaikytas 
namas Marquette Parke. Dėl infor
macijos skambinkite tel. 425 - 7505.

MARQUETTE PARKO APYLINKĖJE 
5 kambarių, mūrinis “bungalow”. 
2 miegamieji, apšildomas porčius. 
Gazu šildymas. Plytelių vonia. Iš
klotas kilimais. 2 mašinų garažas. 

Geriausiame stovyje. 
$17 900

PR 6-8874 arba’ 737-4130

RINKTINĖ PAJAMAS NEŠANTI kam
pinė nuosavybė, įskaitant 2 krautu
ves ir viena penkių kambariu butą, 

12001-03 So. HALSTED ST.
Telefonuokite PU 5-6848 po 6 vai. v.

MARQUETTE PARKE, netoli Maria 
Highschool, parduodamas 2 butų, ge
rame stovyje mūrinis namas. Moder
nios vonios ir virtuvės. Aukštas rū
sys. Pastogė. Karšto vandens - gazo 
šilima, 2 mašinų mūrinis garažas. Tel. 

776 - ”2058

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistu nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
S k a m b 1 n k 1 t

LA 1-6017 arba KO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavima." veltui, kreinkitės bet kada.

.įLAliNt. CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perst^au senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų nnas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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